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DWORSKA – ZBOŻOWA KULTURA
Piknik rodzinny  
na łące igrowej

Startuje True  
Tone Festival

Powstają nowe mieszkania – 
czas na żłobek i przedszkole

DZIEJE SIĘ
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1 czerwca Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej otworzy się 
w nowej lokalizacji – w Centrum Przesiadkowym. W związku z przeno-
sinami nieczynny jest już punkt przy ulicy Dolnych Wałów.

Centrum Informacji Kulturalnej 
i Turystycznej (CIKiT) przy ul. Dol-
nych Wałów zamknięte jest od 
22 maja. Osoby zainteresowane 
zakupem biletów na koncerty 
True Tone Festival mogą nabyć 
je w Centrum Kultury Victoria 
przy ul. Barlickiego 3, w pokoju 
45 (od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00–16.00).

Od 1 czerwca CIKiT będzie dzia-
łał w świetnie skomunikowa-
nym Centrum Przesiadkowym 
i będzie czynny w tych samych 
dniach, jak dotychczas, czyli 
od wtorku do soboty, jednak 

w nieznacznie zmienionych go-
dzinach: 9.00–17.00.

W Centrum Informacji Kultural-
nej i Turystycznej mieszkańcy 
i turyści mogą uzyskać wiele 
przydatnych informacji, zna-
leźć bezpłatne ulotki i foldery, 
kupić interesujące publikacje, 
mapy, pamiątki, przewodniki, 
jak również bilety na ciekawe 
wydarzenia.

Nowa lokalizacja jest szansą 
na jeszcze szersze promowanie 
oferty kulturalnej i turystycznej 
Gliwic. Centrum Przesiadkowe 

wraz z sąsiadującym z nim dwor-
cem PKP umożliwia dotarcie do 
pasażerów, którzy codziennie 
korzystają z wielu linii komuni-
kacji miejskiej, autobusów dale-
kobieżnych i pociągów. Miejsce 
jest dostępne dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami – bez barier 
architektonicznych, wyposażone 
w pętlę indukcyjną i wideotłuma-
cza dla osób niesłyszących.

Przypomnijmy, że informacje 
o ofercie kulturalnej i turystycz-
nej naszego miasta dostępne 
są także w GAMIE – Gliwickiej 
Aplikacji Miejskich Aktywności.  

To stale aktualizowany, nowocze-
sny informator w formie strony 
internetowej (gama.gliwice.eu)  
oraz darmowej aplikacji na 
smartfon. Już w czerwcu GAMA 
rozbudowana zostanie o dodat-

kowe funkcje, jak na przykład 
trasy turystyczne, które pozwolą 
w ciekawy sposób zaplanować 
spacer po Gliwicach i odkrywać 
nasze miasto. 
 (bb)

AKTUALNOŚCI

W sobotę 27 maja elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

ŚRÓDMIEŚCIE, plac Piłsudskiego 
(parking samochodowy)

 godz. 12.30–14.30 
CZECHOWICE, 
ul. Nad Łąkami/ul. Toszecka

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

CIKiT zmienia siedzibęCIKiT zmienia siedzibę

… sadzone są obecnie na przebudowy-
wanym placu przed dworcem PKP. Ich 
kompozycje uzupełnią wkrótce jeżówki 
i bylice. Do kwietnych rabat trafi łącz-
nie niemal 3200 okazów.
– Na placu dworcowym po-
wstaje w tej chwili sześć rabat. 
Centralnym punktem czterech 

są drzewa – platany klonolistne, 
a dwie pozostałe to królestwo 
niskiej, kwitnącej roślinności. 

Posadzimy tam w sumie 120 
miskantów, 1300 kocimiętek,  
210 bylic, 328 róż, 440 jeżówek, 
550 trzcinników i 348 zawilców – 
wylicza Jadwiga Jagiełło-Stibor-
ska, rzecznik prasowy Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach.

Jedenaście posadzonych już 
platanów – po pięć i sześć 

w szpalerze, z obu stron głów-
nego traktu wiodącego do hali 
dworcowej – rośnie w gruncie, 
w specjalnych modułach anty-
kompresyjnych. O ich wzrost 
zadba montowany obecnie 
specjalny system nawadnia-
nia. – Aby podkreślić walory 
miejskich drzew, zostaną one 
również efektownie podświe-

tlone – zdradza Jadwiga Jagieł-
ło-Stiborska.

Dwanaście kolejnych platanów 
posadzonych zostanie w są-
siedztwie powstającej obecnie 
fontanny z 20 wodotryskami. 
Nie nastąpi to jednak wcześniej, 
jak przy finiszu tych prac.
  (kik)

Kocimiętki, trzcinniki, zawilce, róże…
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DZIEJE SIĘ

Na ten dzień każde dziecko czeka cały rok. W Gliwicach najmłodsi nie muszą odkładać 
świętowania do 1 czerwca. Już 28 maja zaplanowano dla nich mnóstwo ciekawych i twór-
czych atrakcji na „Podwórku”. To cyrkowa impreza organizowana przez Centrum Kultury 
Victoria i Arenę Gliwice, która rozpocznie się o godz. 13.00 i potrwa do godz. 19.00.
Tegoroczny Dzień Dziecka 
w Gliwicach upłynie pod ha-
słem: „Ale cyrk!”. W niedzielę, 
28 maja, przy ul. Akademickiej 
przed Areną Gliwice stanie 
miasteczko z namiotem cyr-
kowym, w którym na dzieci 
czekać będzie szereg niespo-

dzianek. Będzie można spotkać 
kuglarzy, żonglerów, szczudla-
rzy i mażoretki Pantery z Cen-
trum Kultury Victoria, a także… 
nauczyć się cyrkowych sztuczek 
i sprawdzić w grach zręczno-
ściowych!

Nie zabraknie też kreatyw-
nych warsztatów. Na terenie 
miasteczka dzieci będą mo-
gły stworzyć kukiełki, maski, 
instrumenty (np. marakasy), 
patyczki cyrkowców, zabawki 
(bączki, klik-klaki) i inne rekwi-
zyty potrzebne do wystawienia 
sztuki teatralnej we własnym 
domu lub na podwórku. Ale 
to nie wszystko! Niespodzianki 
dla najmłodszych przygotował 
też partner wydarzenia, czyli 
Miejska Biblioteka Publiczna, 
oraz współorganizator – Arena 
Gliwice. Zaplanowano między 
innymi kącik artystyczny, ma-
lowanie twarzy oraz ścieżkę 

akrobatyczną. Wodze fantazji 
będzie można puścić, budując 
konstrukcje z klocków i „eduru-
rek”.

Ten dzień 
należeć będzie do 
wszystkich dzieci 
– tych mniejszych 
i tych nieco  
większych.

O godzinie 15.00 rozpocznie 
się koncert młodych i zdolnych. 
Na „Podwórku” zaprezentują 
się Kingska, Malczi, a także 
Pikuś i Sotel. Finałem zabawy – 
o godz. 18.00 – będzie koncert 
zespołu Czereśnie, tworzącego 
muzykę skierowaną głównie do 
najmłodszych odbiorców. Muzycy 
występują w czteroosobowym 
składzie, grając m.in. na mandoli, 
banjo, ukulele, gitarze basowej 
czy tubie.

Jak zapewnia CKV, w trakcie im-
prezy dla dzieci ze szczególnymi 
potrzebami dostępny będzie 
kącik ciszy, gdzie w bezpiecznej 
i wygodnej przestrzeni będą 
mogły się wyciszyć m.in. dzięki 
udostępnionym specjalnym 

słuchawkom. Odpocząć będzie 
można także w strefie relaksu, 
gdzie staną food trucki.

Udział w wydarzeniu jest bez-
płatny. Więcej informacji można 
znaleźć na ckvictoria.pl. (bb)

Piknik rodzinny na łące igrowej

Dzień Dziecka tuż-tuż.  
Będzie zabawa!

Piknik z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego to kolejna propozycja na najbliższą niedzielę (w po-
bliżu Areny Gliwice) oraz doskonała okazja, by spędzić czas na świeżym powietrzu, a przy okazji 
uczcić 33. rocznicę pierwszych wyborów samorządowych. Miasto Gliwice zaprasza do wspólnego 
świętowania 28 maja. Na uczestników czekają rozmaite atrakcje, m.in. warsztaty plastyczne i in-
teraktywny rodzinny quiz!

27 maja obchodzimy Dzień 
Samorządu Terytorialnego. To 
właśnie tego dnia w 1990 r. 
odbyły się pierwsze po II woj-
nie światowej w pełni wolne 
wybory samorządowe. W Gli-
wicach zaplanowano z tej okazji 
rodzinny piknik, który odbędzie 
się na łące igrowej przy parku 
Chrobrego 28 maja (niedziela) 
w godzinach 13.00–18.00.

Nie zabraknie atrakcji dla całych 
rodzin. Przewidziano między 
innymi warsztaty plastyczne, 
podczas których będzie można 
przygotować witraż przedsta-
wiający Gliwice, ozdobić drew-
nianą mapę Polski, wykonać 
herb miasta z playmais czy 
stworzyć gliwicką przypinkę. 
Będzie można także potańczyć, 
na przykład belgijkę – plano-
wane są zajęcia z instruktorami 

tańca. Na miłośników aktyw-
ności w terenie będą czekać 
zajęcia survivalowe „Przetrwaj 
w gliwickiej dżungli” (początek 
o godz. 16.00 na łące igrowej), 
a także gra „Tajemnicza mapa 
gliwickiego skarbu”, podczas 
której uczestnicy otrzymają 
mapę z zaznaczonymi punk-
tami, które trzeba będzie 
odnaleźć na terenie parku 
Chrobrego.

Atrakcją pikniku będzie rów-
nież interaktywny quiz wiedzy 
o Gliwicach i samorządzie te-
rytorialnym, w którym udział 
mogą wziąć całe rodziny lub 
grupy znajomych. Ważne, by 
w skład każdej ekipy, która 
powinna liczyć od 2 do 6 osób, 
wchodziła co najmniej jedna 
osoba dorosła i jedna poniżej 
18. roku życia. Zasady są proste 

– każda drużyna zostanie wy-
posażona w tablet, za pomocą 
którego pozna pytania i udzieli 
odpowiedzi. Bieżące wyniki ry-
walizacji będą prezentowane na 
dużym ekranie.

Czas trwania quizu to ok.  
45 minut. Przeprowadzone 
zostaną dwie tury – o 14.00 
i 16.00. Jak się zapisać? Za 
pośrednictwem strony inter-
netowej gryrodzinne.gliwice.
eu lub na miejscu w dniu im-
prezy, jednak liczba miejsc jest 
ograniczona. Na trzy najlepsze 
zespoły w każdej z dwóch tur 
czekać będą nagrody!

Zapowiada się ciekawa impreza 
– warto w ten sposób zaplano-
wać najbliższą niedzielę. 

 (bb)
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Klub Piłki Ręcznej Kobiet SPR Sośnica Gliwice 
ma kolejne powody do dumy. 
Trener grup młodzieżowych – 
Kamil Zawada został powołany 
na głównego szkoleniowca 
kadry Polski w piłce ręcznej 
plażowej kobiet do lat 17. 
Z kolei zawodniczka i brązowa 
medalistka Mistrzostw Pol-
ski Juniorek – Natalia Wach 
otrzymała powołanie na zgru-
powanie młodzieżowej repre-
zentacji Polski, podczas którego 
będzie przygotowywać się do 
Mistrzostw Europy w Kosowie.

Trener Kamil Zawada będzie 
także koordynatorem przygo-
towania motorycznego w pionie 
żeńskim przy kadrach roczników 
2004, 2006 i 2008 oraz w związ-
kowych Szkołach Mistrzostwa 
Sportowego w Kaliszu, Płocku 
i Lublinie. Obecnie przygotowu-
je kadrę do Mistrzostw Europy 
w Izmir w Turcji, które to od-
będą się na przełomie czerwca 
i lipca tego roku.
 (SPR Sośnica Gliwice/ml)

Mistrzowie powalczą o brąz

Zdobył złoto i srebro dla Polski

Jedyni w TOP 6 przez pięć sezonów z rzędu!

Z Sośnicy Gliwice  
do Kadry Narodowej Nie Piast Gliwice, lecz Constract Lubawa zwyciężył 21 maja w trzecim 

meczu półfinału fazy play-off i awansował do wielkiego finału FOGO 
Futsal Ekstraklasy. 
Piast Gliwice najpierw wygrał 
z Constractem Lubawa 20 maja 
w serii rzutów karnych – dzięki 
temu aktualni mistrzowie Polski 
doprowadzili do stanu rywalizacji 
1:1, co oznaczało potrzebę roze-
grania trzeciego spotkania. To, 
przeprowadzone dzień później, 
zadecydowało o tym, kto zagra 
o złoto w wielkim finale FOGO 
Futsal Ekstraklasy.

Od samego początku mecz stał 
na wysokim poziomie, bramki 
jednak nie padały. Z pomocą 
gospodarzom przyszły w końcu... 
same Piastunki, a konkretnie Vi-
nicius Lazzaretti, który popełnił 
fatalny błąd pod własną bramką – 
ryzykując dryblingiem, dał sobie 
wygarnąć przez Ludgero Lopesa 
piłkę spod nóg, co Portugalczyk 
natychmiast wykorzystał, pewnie 
pokonując Kyrylo Tsypuna.

Nadzieją dla Piastunek mogła 
być ostra gra Constractu. Za-
wodnicy Dawida Grubalskiego na  
8 minut przed końcem pierwszej 
połowy wykorzystali limit fauli, 

a to dawało gościom szansę na 
ewentualny przedłużony rzut 
karny. Do tego jednak nie doszło. 

Po zmianie stron gliwiczanie nie 
byli w stanie szybko doprowadzić 
do wyrównania, więc Orlando 
Duarte wycofał bramkarza. To 
przyniosło efekt w 36. minucie. 
Zmierzającą na wysokość pola 
karnego piłkę przedłużył piętą 
Miguel Pegacha, futsalówka 
trafiła na skrzydło do Marka Bu-
gańskiego, który świetnie oszukał 
Victora Lopeza i trafił wprost do 

siatki. Radość nie trwała jednak 
zbyt długo. Gdy Piast ponownie 
wycofał bramkarza, Kacper Sen-
dlewski strzelił gola na 3:1.

Na 40 sekund przed końcową 
syreną faulowany w polu karnym 
został Marek Bugański. Strzał 
wyegzekwował Vinicius Teixeira 
na 3:2 i Piast wciąż był w grze. 
Czasu jednak nie wystarczyło. 
Constract utrzymał prowadzenie, 
dzięki czemu wygrał i awansował 
do wielkiego finału z Rekordem 
Bielsko-Biała.  (kik)

Jakub Katana – zawodnik Klubu Pływackiego „Sikret” Gliwice wywalczył złoty i srebrny medal, 
reprezentując Polskę podczas międzynarodowego Wielomeczu Nadziei Olimpijskich (V4 Olim-
pic Hopes Meeting 2023). Na gliwickim „Olimpijczyku” rywalizowali juniorzy i juniorki z Polski, 
Czech, Słowacji oraz Węgier. W klasyfikacji medalowej polska reprezentacja zajęła 2. miejsce.
Zawody rozegrane zostały 
w weekend, 20–21 maja, na Krytej 
Pływalni Olimpijczyk w Gliwicach. 
Wśród reprezentantów Polski był 
wychowanek Klubu Pływackiego 
„Sikret” Gliwice – Jakub Katana, 
który stanął na podium w dwóch 

konkurencjach – na dystansie 
200 i 100 m stylem motylko-
wym, zdobywając odpowiednio 
złoty i srebrny medal. Niewiele 
do podium zabrakło mu także na 
dystansie 50 m. W tej konkurencji 
Katana wywalczył 4. lokatę.

Kolejny start w biało-czerwo-
nych barwach gliwiczanin zaliczy 
podczas Olimpijskiego Festiwalu 
Młodzieży Europy (European 
Youth Olimpic Festival 2023), 
który odbędzie się 23–29 lipca 
w słoweńskim Mariborze.

Kubie oraz jego trenerowi, Mi-
chałowi Matuszewskiemu, ser-
decznie gratulujemy i trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy!

 (ml)

W poniedziałkowym meczu 33. kolejki PKO Bank Polski Ekstraklasy (22 maja) Piast Gliwice zremisował na wy-
jeździe z Wartą Poznań 1:1. Dzięki temu wynikowi Niebiesko-Czerwoni zanotowali 12. spotkanie z rzędu bez 
porażki, z dorobkiem 50 punktów są pewni 5. miejsca w tabeli i tym samym są jedyną ekstraklasową drużyną 
z serią pięciu sezonów z rzędu w TOP 6.
Mecz dobrze rozpoczął się dla 
Niebiesko-Czerwonych, którzy 
wyszli na prowadzenie już  
w 5. minucie rywalizacji. Do 
siatki trafił Michał Chrapek, 
który przyjął piłkę w polu kar-
nym, obrócił się z obrońcą na 
plecach i umieścił futbolów-
kę w siatce. Gra toczyła się 
głównie w środkowej strefie 
boiska. Piast próbował ataków 
pozycyjnych, a Warta stwarzała 
zagrożenie głównie po stałych 
fragmentach. Jeden z nich za-

mieniła na bramkę. W 23. minu-
cie gola strzelił Kajetan Szmyt, 
który skutecznie wykorzystał 
rzut karny. Do końca pierwszej 
połowy nie było wielu sytuacji, 
więc wynik nie uległ zmianie.

Intensywny początek miała 
druga połowa. Szybkie akcje 
prowadzone były z obu stron, 
ale brakowało groźnych sytuacji 
i strzałów. Najlepszą okazję miał 
Jorge Felix, który oddał strzał 
głową, ale przegrał pojedynek 

z Adrianem Lisem. W 70. minu-
cie Dimitris Stavropoulos trafił 
w słupek, ale nawet, gdyby po-
konał Frantiska Placha, to sędzia 
nie uznałby gola, ponieważ do-
patrzył się przewinienia gospo-
darzy. Dużo się działo również 
w końcówce tego spotkania. 
Na boisku zrobiło się więcej 
miejsca, dlatego też obie dru-
żyny starały się to wykorzystać, 
wyprowadzając szybkie ataki.

(Biuro Prasowe GKS Piast SA/kik) fo
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Coraz bardziej zaawansowana budowa miejskiego wielorodzinnego kompleksu mieszkalnego 
w rejonie ulic Dworskiej i Zbożowej (łącznie 8 budynków z 241 mieszkaniami) powinna zakończyć 
się do 2025 roku. Z myślą o rodzinach z małymi dziećmi przewidziano budowę obiektu oświato-
wego dla blisko 370 milusińskich, mieszczącego żłobek i przedszkole. Koszt wykonania planowanej 
placówki określany jest obecnie na poziomie około 30 mln zł.
Menedżerem projektu dla 
planowanej inwestycji jest 
miejska spółka ZBM II TBS. 
Będzie odpowiedzialna za 
prawidłowe wykonanie całego 
zadania i pozyskanie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego do-
datkowych funduszy dla części 
przedszkolnej obiektu. Kwota 
możliwa do uzyskania w BGK to 
5,1 mln zł. Spółka będzie mogła 
o nie wystąpić po otrzymaniu 
pozwolenia na budowę.

Dla części 
żłobkowej dodatko-
we środki w wyso-
kości ok. 15,4 mln zł 
z programu 
„MALUCH+ 2022- 
-2029” (łączącego 
środki unijne z kra-
jowymi) pozyskało 
właśnie Miasto 
Gliwice.

Ponad połowa z przyznanych Gli-
wicom pieniędzy – ok. 8,9 mln zł  
– ma pokryć część wydatków 
związanych z budową żłobka 
przy ul. Zbożowej dla 218 dzie-
ci, szacowaną obecnie na ok.  
17 mln zł. Pozwoli też na jego 
odpowiednie wyposażenie. Po-
zostałą część przyznanej dotacji 
z programu „MALUCH+” w wy-
sokości ok. 6,5 mln zł stanowią 
środki na dofinansowanie po-

bytu dzieci w przyszłym żłobku 
przez okres 36 miesięcy.

Rozpoczęcie 
budowy budynku 
żłobka wraz z przed-
szkolem będzie 
uzależnione od 
pozyskania przez 
ZBM II TBS dofinan-
sowania z Banku 
Gospodarstwa 
Krajowego.

Docelowy termin zakończenia 
inwestycji to obecnie koniec 
2025 roku. Aktualnie ZBM II 
TBS przygotowuje dokumen-

tację niezbędną do ogłoszenia 
przetargu na wykonanie prac 
projektowych dla budynku żłob-
kowo-przedszkolnego. Planowa-
ny dwukondygnacyjny obiekt 
oświatowy (zgodnie z projektem 
funkcjonalno-użytkowym, któ-
rym obecnie dysponuje miasto) 
powinien zostać zrealizowany 
w technologii zapewniającej 
mu wysoką energooszczędność 
i dogodny mikroklimat dla prze-
bywających w nim dzieci.

Przewidziano, 
że planowany żło-
bek z przedszkolem 
zostaną zlokalizowa-

ne za dwoma miej-
skimi budynkami 
mieszkalnymi przy 
ul. Zbożowej, na 
wysokości istnieją-
cego zabytkowego 
dworku.

Zgodnie z aktualnym projektem 
funkcjonalno-użytkowym obiekt 
żłobkowo-przedszkolny powi-
nien być w pełni dostępny dla 
osób z niepełnosprawnościami 
i wyposażony m.in. w windy. 
W budynku ma znajdować się 
14 oddzielnych sal zajęć i 2 sale 
wielofunkcyjne, łazienki, szatnie 
oraz pomieszczenia pomocnicze 
i kuchnia. Każda sala żłobkowa 

ma mieć bezpośrednie wyjście 
na zadaszony taras. Planowana 
powierzchnia zabudowy obiek-
tu – ok. 2 tys. m2 – pomieści 9 
oddziałów żłobkowych dla 218 
maluchów i 6 oddziałów przed-
szkolnych dla 150 dzieci.

W otoczeniu budynku zaplano-
wano 2 ogrodzone place zabaw 
wraz z bezpieczną dla najmłod-
szych zielenią o walorach edu-
kacyjnych, estetycznych i krajo-
brazowych. Wskazano np. takie 
rozwiązania, jak łąki kwietne 
z domkiem na owady i poidłem 
dla ptaków oraz ogrody ziołowe 
i sensoryczne, towarzyszące dzie-
cięcej ścieżce sensorycznej. Ze 
względu na lokalizację budynku 
w pobliżu DK 88, w celu zapew-
nienia najmłodszym odpowied-
nich warunków przewidziano 
też wyciszenie terenu ekranami 
akustycznymi obsadzonymi pną-
cą, gęstą roślinnością.

Na potrzeby pracowników oraz 
rodziców dowożących pocie-
chy zaplanowano 65 miejsc 
postojowych (w tym dwa dla 
osób z niepełnosprawnościami 
i jedno dla autobusu). Dojazd do 
planowanej placówki ma ułatwić 
4-wlotowe rondo projektowane 
za miejskimi budynkami miesz-
kalnymi przy ul. Zbożowej. Nad 
jego realizacją czuwa Zarząd 
Dróg Miejskich w Gliwicach. (kik)

„Dworska – Zbożowa” rośnie w oczach.  
Czas na żłobek i przedszkole

Szukasz dla siebie i bliskich 
nowego, komfortowego miesz-
kania, dostępnego w beztermi-
nowym i bezpiecznym najmie? 
Sprawdź najświeższą ofertę 
Miasta Gliwice kierowaną do 
gliwickich rodzin! Do 9 czerwca 
trwa nabór wniosków w ramach 
„Mieszkania+ po gliwicku”. Sko-
rzystaj z możliwości wprowadze-
nia się do jednego z 55 mieszkań 
w dwóch nowych budynkach 
komunalnych na powstającym 
osiedlu przy ul. Zbożowej.
W kwestii szczegółowych wa-
runków naboru oraz wyliczeń 
dochodu należy kontaktować 
się z Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, 
tel. 32/239-12-74. Formularz 
wniosku jest dostępny na stro-
nie www.zgm-gliwice.pl oraz 
w Biurze Podawczym Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej przy 
placu Inwalidów Wojennych 12.

Projekt koncepcji architektonicznej: Ekoinbud Sp. z o.o. / fot. A. Witwicki

Projekt koncepcji architektonicznej: 
Ekoinbud Sp. z o.o.

https://zgm-gliwice.pl/
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WYDARZENIA

Nagrody w dziedzinie kultury –  
zgłoś kandydata 

Leki minimalizujące objawy alergii, środki na wrzody żołądka – dziś 
blisko połowa leków na świecie jest tworzona tak, by idealnie paso-
wały do struktury receptorów komórkowych, odkrytej i opisanej przez 
biochemików Roberta J. Lefkowitza i jego ucznia Briana Kobilkę. Przed 
11 laty uhonorowano ich za to Noblem w dziedzinie chemii. 30 maja 
prof. Brian Kobilka otrzyma tytuł Doktora Honoris Causa Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach.

Noblista na Politechnice Śląskiej

Europejska osobowość

Prof. Brian Kobilka, współautor 
nagrodzonego Noblem odkrycia, 
autor ponad 50 prac w głównych 
wydaniach czasopism „Nature” 
i „Science”, będzie gościł na Po-
litechnice Śląskiej od 27 maja do 
1 czerwca. Tytuł Doktora Honoris 
Causa uczelni odbierze w dniu 
swoich 68 urodzin.

Uroczystość organizowana 30 maja 
w godz. od 11.00 do 12.30 w auli 
A budynku Centrum Edukacyjno-
-Kongresowego Politechniki Śląskiej 
(ul. Konarskiego 18b) będzie re-
transmitowana na stronie https://

youtube.com/live/dJspwGXhWzA. 
W gali nadania tytułu Honoris 
Causa wezmą udział władze i spo-
łeczność Politechniki Śląskiej oraz 
zaproszeni goście, w tym prezydent 
Gliwic Adam Neumann i Kazimierz 
Karolczak, przewodniczący Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
która jest patronem tego wydarze-
nia. Profesorowi Kobilce towarzy-
szyć będzie żona Tong Sun.

– Po raz pierwszy Politechnika 
Śląska przyjmuje do swojej wspól-
noty laureata Nagrody Nobla, 
najbardziej cenionego wyróżnienia 

w świecie. Osiągnięcie prof. Kobilki 
umożliwiło przełom w nowoczesnej 
medycynie i farmakologii – pod-
kreśla prof. Marek Pawełczyk, 
prorektor ds. nauki i rozwoju Po-
litechniki Śląskiej, który 30 maja 
wygłosi uroczystą laudację. 

W minionych latach tytuł Doktora 
Honoris Causa Politechniki Ślą-
skiej w Gliwicach otrzymali m.in. 
Bertrand Piccard z Solar Impuls 
Foundation, Jurij Bobalo z Poli-
techniki Lwowskiej oraz Methin 
Akay z University of Houston.
 (kik)

Prof. Marek Pawełczyk, pro-
rektor ds. nauki i rozwoju Po-
litechniki Śląskiej w Gliwicach, 
został laureatem konkursu „Uni-
wersytety Europejskie – Sojusze 
Przyszłości” w kategorii Osobo-
wość. Serdeczne gratulacje!

Konkurs, zorganizowany przez 
Narodową Agencję Programu 
Erasmus+ i Europejski Korpus 

Solidarności, miał na celu wyło-
nienie najbardziej inspirujących 
i aktywnych polskich uczelni 
działających w ramach sojuszy 
szkół wyższych oraz promocję 
inicjatywy i znaczenia Uniwersy-
tetów Europejskich dla polskiej 
i europejskiej gospodarki. No-
minowani w pięciu kategoriach 
(Osobowość, Innowacje, Współ-
praca z otoczeniem społeczno-

-gospodarczym, Doskonałość 
Erasmus+ oraz Wsparcie Ukra-
iny) to wyróżniające się osoby 
oraz uczelnie.

Galę rozdania nagród, zorganizo-
waną 15 maja w Warszawie,  po-
przedziła I Konferencja Uniwer-
sytetów Europejskich z udziałem 
ich rektorów oraz przedstawicieli 
środowisk akademickich zainte-

resowanych inicjatywą umiędzy-
narodowienia uczelni wyższych. 
W trakcie wydarzenia skupiono 
się na wymianie doświadczeń 
i omówieniu wspólnych inicja-
tyw prowadzących do rozwijania 
długoterminowej, strukturalnej, 
trwałej i systemowej współpracy 
w zakresie edukacji, badań i in-
nowacji w całej Europie. 
 (kik)

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kandydatów do 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury za rok 2022. Wnioski będą przyj-
mowane do 22 czerwca 2023 roku.
Nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice są przyznawane za 
osiągnięcia w zakresie two-
rzenia, organizowania i upo-
wszechniania kultury zarówno 
za 2022 rok, jak i  za całokształt 
działalności. 

Warto wiedzieć, że nagroda za 
całokształt działalności arty-
stycznej może zostać przyznana 
danemu kandydatowi tylko raz. 
Z kolei nagrodę za osiągnięcia 
w działalności twórczej może 
otrzymać zarówno artysta 
uznany, jak i młody twórca, 
który w dniu składania wniosku 
nie skończył 30 lat.

Laureatami mogą zostać osoby 
fizyczne zamieszkałe w Gliwi-
cach lub osoby prawne i inne 
podmioty, których siedziba 
mieści się w naszym mieście.

Wnioski konkursowe mogą 
składać instytucje kultury, 
szkoły o profilu artystycznym, 
uczelnie, związki twórcze, sto-
warzyszenia, fundacje i inne 
podmioty działające w sferze 
kultury, indywidualni twórcy 
oraz radni Rady Miasta Gliwice.

Zgłoszenia należy dokonywać 
na specjalnych formularzach 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21 
– Biuro Podawcze na parterze). 
Termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 22 czerwca 2023 roku. 
W przypadku wysyłania wnio-
sku pocztą, decyduje data 
wpływu do UM. Szczegółowych 
informacji udzielają pracownicy 
Wydziału Kultury i Sportu pod 
nr. tel. 32/239-12-84.

Regulamin i formularz wnio-
sku dostępne są na stronie 
kultura.gliwice.eu w zakładce 
Nagrody w dziedzinie kultury 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach bip.gliwice.eu  

w zakładce Urząd Miejski   
Kultura i sport  Nagrody 
w dziedzinie kultury.

Przypomnijmy, że w 2022 
roku Prezydent Miasta Gliwice 
przyznał trzy nagrody. Nagrodę 
za osiągnięcia w 2021 r. otrzy-
mała aktorka Aleksandra Maj. 

Nagrodą za całokształt działal-
ności została uhonorowana 
artystka, plastyczka Ewa Zaj-
ler-Płatek. W kategorii „Młodzi 
twórcy” została nagrodzona 
skrzypaczka i kameralistka 
Alicja Miruk-Mirska.  

 (al)

Nagrody w dziedzinie kultury –  
zgłoś kandydata 
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https://www.youtube.com/watch?v=dJspwGXhWzA
https://www.youtube.com/watch?v=dJspwGXhWzA
https://kultura.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu 
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KIERUNEK DZIELNICE

Trwają otwarte spotkania prezydenta Gliwic Adama Neumanna z mieszkańcami poszczegól-
nych gliwickich dzielnic. W ramach cyklu „KIERUNEK DZIELNICE” o lokalnych sprawach oraz 
możliwych zmianach i perspektywach rozwoju swoich dzielnic rozmawiali ostatnio miesz-
kańcy dzielnic Śródmieście, Politechnika i Wojska Polskiego oraz Sośnicy i Ligoty Zabrskiej.
Cykl „KIERUNEK DZIELNICE” to 
inicjatywa, której celem jest 
bliska współpraca pomiędzy 
władzami miasta a mieszkań-
cami, aby jeszcze skuteczniej 
rozwiązywać problemy lokalne 
i przy pomocy otwartego dialogu 
tworzyć jak najbardziej harmo-
nijną i komfortową przestrzeń 
miejską.

Ponaddwugodzinne spotkanie, 
w którym 22 maja uczestniczyli 
mieszkańcy Śródmieścia, Po-
litechniki i Wojska Polskiego, 
było kolejną okazją do bezpo-
średniego kontaktu prezydenta 
z mieszkańcami, podsumowania 
dotychczasowych działań podej-
mowanych przez władze miasta 
oraz poruszenia wielu ważnych 
dla mieszkańców tych dzielnic 
problemów, wyrażenia opinii 
i przedstawienia obaw.

Spotkanie zorganizowane w Miej-
skiej Bibliotece Publicznej przy 
ul. Kościuszki rozpoczęło się od 
prezentacji podsumowującej 
działania miasta, zgodnie z zało-
żeniami programu realizowanego 
podczas obecnej kadencji, oraz 
przedstawienia planów rozwoju 
w najbliższej przyszłości.

W trakcie dyskusji mieszkańcy 
poruszyli wiele różnych kwestii, 
takich, jak m.in. poprawa infra-
struktury drogowej, np. potrze-
ba przebudowy skrzyżowania 
ulic Okulickiego – Kozielskiej, 

rozwiązania dotyczące zwiększe-
nia liczby miejsc parkingowych, 
pielęgnacja zieleni miejskiej czy 
planowane zmiany w obrębie 
ulicy Zwycięstwa i Starówki. 
Pojawiły się również obawy ze 
strony mieszkańców kwartału 
ulic Wrocławskiej, Arkońskiej, 
Pszczyńskiej i Lutyckiej dotyczą-
ce mającej powstać tam inwe-
stycji mieszkaniowej. Prezydent 
zadeklarował swoje poparcie dla 
działań mieszkańców sprzeciwia-
jących się jej realizacji i dalsze 
zaangażowanie w tę sprawę.

Prezydent Gliwic wraz ze swym 
zastępcą Mariuszem Śpiewo-
kiem zapewnił, że głosy gliwi-
czan są słyszane i brane pod 
uwagę przy podejmowaniu 

decyzji dotyczących rozwoju 
miasta. – Dziękuję Państwu za 
chęć rozmowy, za poświęcony 
czas. Te spotkania są ważne. 
Pokazują problemy miesz-
kańców konkretnych dzielnic 
miasta często z zupełnie innej, 
nieznanej nam strony. Na pod-
stawie bezpośrednich rozmów 
z gliwiczanami staramy się ko-
rygować nasze plany i działania 
po to, aby nam wszystkim żyło 
się w Gliwicach jeszcze lepiej. 
Bowiem to my tworzymy mia-
sto. Miasto to my i zachęcam, 
aby myśleć o nim w ten właśnie 
sposób – podsumował spotkanie 
prezydent Adam Neumann.

Kilka dni wcześniej, 17 maja, 
w Zespole Szkół Ogólnokształ-

cących nr 14 przy ul. Jedności 
odbyło się spotkanie dla miesz-
kańców dzielnic Sośnica i Ligota 
Zabrska. Wraz z prezydentem 
Gliwic i jego zastępcą Mariu-
szem Śpiewokiem uczestniczyły 
w nim: Justyna Małek – dyrektor 
Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych oraz Brygida Jankow-
ska – dyrektor Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Mieszkańcy opowiadali m.in. 
o Sośnickim Saloniku Kultural-
nym działającym w tym roku 
w ramach Gliwickiej Inicjatywy 
Lokalnej, który – jak podkreśla-
li – pełni rolę pewnego rodzaju 
„domu kultury” i działa bardzo 
prężnie. Prosili o dalsze wsparcie 
tego przedsięwzięcia.

Rozmawiano też o kwestiach do-
tyczących infrastruktury drogo-
wej, w tym o możliwościach na-
prawy ulic. Zastępca prezydenta 
Gliwic zapewnił, że przekazywane 
przez mieszkańców zgłoszenia 
i uwagi są analizowane. Przy-
pomniał równocześnie, że – ze 
względu na ograniczone środki 
w budżecie miasta – zwykle 
w pierwszej kolejności remon-
towane są te drogi, z których 
korzysta najwięcej użytkowników.

Pytano o monitoring m.in. na 
skwerze przy ul. Dzionkarzy – 
prezydent podkreślił, że utrzy-
manie i rozbudowa monitoringu 
są kosztowne, ale w planach jest 
analiza rozmieszczenia kamer 
w całym mieście i wprowadzanie 
ewentualnych korekt. Dopytywa-
no też o szanse na ustawienie 
przy sośnickiej Szachcie toalety 
publicznej, a także o możliwość 
większego dofinansowania Klu-
bu Sportowego Sośnica Gliwice. 
Pojawił się także temat programu 
pomocy rodzinom i liczby miejsc 
w przedszkolach.

Mieszkańców interesowała 
również likwidacja nielegalnego 
składowiska odpadów w Sośnicy, 
które trafiły do Gliwic z Włoch 
i Niemiec. Problemem tym zaj-
muje się Główny Inspektorat 
Sanitarny w Warszawie, miasto 
wiele razy interweniowało w tej 
sprawie i z pewnością będzie to 
robić nadal. (mh/mf)

Zachęcam, aby o mieście  
mówić MY – kolejne spotkania  
prezydenta z gliwiczanami
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Przed nami muzyczna uczta. W piątek i sobotę, 26 i 27 maja, odbędą się 
pierwsze koncerty w ramach tegorocznej edycji True Tone Festivalu. Za-
czniemy z przytupem – od silent disco!
Oryginalny, szczery i prawdziwy – 
taki w zamierzeniu organizatora, 
czyli Centrum Kultury Victoria, ma 
być True Tone Festival. Muzyczne 
wydarzenie odbędzie się w naszym 
mieście już po raz drugi. Na gliwickich 
scenach pojawi się czołówka arty-
stów, którzy w nowoczesny sposób 
podchodzą do muzyki okołojazzowej, 
szukając inspiracji i łącząc ją z innymi 
gatunkami.

W piątek, 26 maja, zabawę rozkręci 
Skalpel – tegoroczny zdobywca 
Fryderyka w kategorii „Muzyka 
elektroniczna”. Duet, w którego skład 
wchodzą Marcin Cichy i Igor Pudło, 
od lat łączy brzmienie polskiego jazzu 
z fascynacją możliwościami nowej 
elektroniki. Albumy Skalpela trafia-
ły na polską listę bestsellerów OLiS, 
ich utwory mają miliony odsłuchów 
w serwisach cyfrowych, a płyty winy-
lowe cieszą się popularnością wśród 
kolekcjonerów. Po tej rozgrzewce 
muzyczne stery True Tone Festivalu 
przejmie Michał Margański – didżej 
i dziennikarz radiowy, promotor jazzu 
i muzyki elektronicznej, który popro-
wadzi kilkugodzinny DJ SET. Oba wy-
stępy odbędą się w Ruinach Teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18) w formule… 
silent disco, czyli w słuchawkach na 
uszach! Początek o godz. 20.00.

Muzycznych wrażeń nie zabraknie 
również dzień później. W sobotę,  
27 maja, w Klubie Studenckim Spirala 
(ul. Pszczyńska 85) zagra USO 9001 
– zespół łączący jazz, klasykę i elektro-
nikę. Wystąpi także Nene Heroine – 
trójmiejska grupa grająca w stylistyce 
jazz/psychedelic. Jej twórczość to mik-
stura analogowych brzmień, dubu, 
post-rocka, improwizacji oraz melodii 
wykonywanych przez wybitnych mu-
zyków, którzy nie lubią kompromisów, 
a jazz traktują wyłącznie jako punkt 
wyjścia do tworzenia nowych struktur. 
Pierwszy sobotni koncert rozpocznie 
się o godz. 19.00.

Bilety na wydarzenia można kupić 
online w serwisie ToBilet oraz stacjo-
narnie w Centrum Kultury Victoria przy 
ul. Barlickiego 3 (pokój 45, od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00–16.00). 
Bilety ulgowe dla posiadaczy Gliwickiej 
Karty Mieszkańca  dostępne są wyłącz-
nie w sprzedaży stacjonarnej. 

Kolejne koncerty True Tone Festival 
odbędą się 1–4 czerwca (EABS i Jau-
bi, Niechęć, Michał Jan & Immortal 
Onion, Hinode Tapes, Vega Trails, 
Hubert Zemler & The Roadhouse 
Band). Szczegółowe informacje na 
ckvictoria.pl. (bb)

Wokół tego pytania toczyć się będzie piąte w tym roku spotkanie Wszech-
nicy Naukowo-Kulturalnej prowadzonej przez Polską Akademię Umie-
jętności. 25 maja wykład w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) wygłosi  
prof. Jan Ballarin – wybitny tenor, solista operowy, twórca niezapomnia-
nych kreacji scenicznych i wykonawca muzyki oratoryjnej, uznany pedagog 
i wykładowca akademicki.

Jan Ballarin – absolwent, a później 
pedagog i profesor Akademii Mu-
zycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, wieloletni dyrektor 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia im. L. Różyckiego w Gliwi-
cach – przez 15 lat był solistą Opery 
Śląskiej w Bytomiu. Tam wykreował 
szereg postaci, w tym pierwszopla-
nowe w operach „Poławiacze pereł”, 
„Eugeniusz Oniegin”, „Cyrulik sewil-
ski”, „Czarodziejski flet” i „Straszny 
dwór”. W swojej karierze ma także 
występy na deskach Operetki Ślą-
skiej w Gliwicach. To ceniony ani-
mator życia kulturalnego w regionie, 
o blisko 60-letnim dorobku pracy 
artystyczno-pedagogicznej. O jego 
autorytecie i pozycji zawodowej 
świadczy trzykrotny wybór na dzie-
kana Wydziału Wokalno-Aktorskiego 
Akademii Muzycznej w Katowicach 
oraz powierzenie stanowiska dyrek-
tora Instytutu Wokalno-Aktorskiego. 

Jest laureatem Złotej Maski, tytułu 
„Człowieka Ziemi Gliwickiej” i meda-

lu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. 
Wychował wielu znamienitych i wybit-
nych wokalistów cenionych w kraju i za 
granicą. Był pierwszym pedagogiem 
światowej sławy tenora Piotra Becza-
ły, a pod jego kierunkiem aktualnie 
kształci swój głos Krystian Ochman, 
wnuk Maestro Wiesława Ochmana. 
Uczniowie i studenci prof. Ballarina 

zdobywali czołowe lokaty w konkur-
sach wokalnych w kraju i za granicą. 
Są solistami w teatrach muzycznych 
w Zurychu, Bazylei, Essen, Detmold, 
Krakowie, Bytomiu i Wrocławiu. 

Wykład prof. Jana Ballarina rozpocz-
nie się o godz. 16.00. Wstęp wolny. 
Serdecznie zapraszamy! (kik)

Startuje True Tone Festival

Dlaczego uczymy się śpiewać? 

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu.  
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

W piątek rusza druga edycja True 
Tone Festivalu, a w niedzielę zbiera-
my się na „Podwórku”, by wspólnie 
świętować Dzień Dziecka. To będzie 
weekend pełen zabawy!

piątek 26 maja
	W Biblioforum (ul. Lipowa 1) odbędą się warsztaty 

tworzenia kartek okolicznościowych „Kocham 
Cię, mamo”. Początek o godz. 14.00, obowiązują 
zapisy (osobiście, tel. 500 550 772 lub e-mailowo: 
bf@biblioteka.gliwice.pl)

	O godz. 15.45 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) 
wyświetli film „Mała Syrenka”.

	Z okazji Dnia Matki MBP zaprasza o godz. 17.00 do 
Biblioteki Centralnej (ul. Kościuszki 17) na spotkanie 
ze stylistką Izabelą Orłowską. Wstęp wolny.

	W Cechowni (ul. Bojkowska 35a) o godz. 18.00 roz-
pocznie się wernisaż wystawy „Digital Vintage” 
Krzysztofa Marka Bąka. Wstęp wolny. O godz. 20.00 
zagrają Natalia Kwiatkowska i Robert Kapkowski, czyli 
The Missing Part. Koncert jest biletowany.

	Tegoroczny True Tone Festival rozkręcą Skalpel 
i Margański. Start o godz. 20.00 w Ruinach Teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18).

	W Arenie Gliwice (ul. Akademicka 50) o godz. 20.00 
rozpocznie się koncert „Zrozumieć Śląsk”.

sobota 27 maja
	Podczas kolejnego spotkania z cyklu „Rozsiani” 

o Pradze opowiedzą podróżnicy Beata i Paweł Po-
mykalscy. Początek o godz. 15.00 w Domu Pamięci 
Żydów Górnośląskich (ul. Poniatowskiego 14). Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.

	W galerii na 6 (ul. Matejki 6) otwarta zostanie wysta-
wa Jerzego Niedzieli „Demiurg – moich światów 
tworzenie”. Podczas wernisażu odbędzie się recital 
Marka Bińka. Początek o godz. 16.00. Wstęp wolny.

	Drugi dzień True Tone Festivalu wystartuje o godz. 
19.00. W Klubie Studenckim Spirala zagrają USO 
9001 i Nene Heroine.

niedziela 28 maja
	Zapraszamy na „Podwórko”! Tego dnia plac przed 

Areną Gliwice zmieni się w miasteczko cyrkowe 
z mnóstwem atrakcji dla najmłodszych. Dzień Dziecka 
w Gliwicach rozpocznie się o godz. 13.00.

	Pełen atrakcji rodzinny Piknik z okazji Dnia Samo-
rządu Terytorialnego odbędzie się na łące igrowej 
przy parku Chrobrego w godzinach 13.00–18.00.

	Teatr Miejski zaprasza o godz. 19.00 na spektakl 
„Wszystko w rodzinie”. W trakcie przedsta-
wienia rodzice będą mogli skorzystać z pomocy 
teatralnej opiekunki, która zorganizuje zajęcia 
dla dzieci w wieku 4–11 lat. Obowiązują zapisy 
(tel. 32/230-49-68, 32/232-13-39 lub e-mailowo: 
bow@teatr.gliwice.pl). (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY

KULTURA

Od lewej: prof. dr hab. Jan Ballarin z Maestro Wiesławem Ochmanem.
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https://ckvictoria.pl/
http://gama.gliwice.eu
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Wiosenne hity w Teatrze Miejskim

Klimatyczny koncert i wystawa w Cechowni

Szukacie doskonałej rozrywki? W wiosennym repertuarze Teatru Miejskiego w Gliwicach 
znajdziecie kilka przebojowych spektakli, które pokochali widzowie.

KULTURA

Londyńskie 
pogotowie  
śmiechu dla mam

Na Dzień Matki teatr przygoto-
wał pokazy wystrzałowej farsy 
„Wszystko w rodzinie”. Akcja 
spektaklu rozgrywa się w lon-
dyńskim szpitalu św. Andrzeja 
– tuż przed Bożym Narodzeniem 
uznanego doktora odwiedza 
znajoma. Dawne romanse 
doktora Mortimora zmuszają 
go do nerwowych kombinacji 
i absurdalnych działań. Co 
z nich wyniknie? Z pewnością 
niezły ubaw. Przedstawienie 
zostanie zaprezentowane 26, 27  
i 28 maja.

Ślubno-hote-
lowe szaleństwa

Pierwszy czerwcowy weekend 
upłynie pod znakiem ślubnych 
perypetii i hotelowych awan-
tur – szalona komedia pomyłek 
„Wieczór kawalerski” od lat 
nie schodzi z gliwickiego afisza, 
gromadząc na widowni licz-
nych fanów uśmiechu i dobrej 
zabawy. Spektakl zobaczycie  
3 i 4 czerwca.

Widzowie 
biorą śledztwo 
w swoje ręce

„Szalone nożyczki” – to przedsta-
wienie z niezwykłą formułą, w któ-
rej widzowie biorą interaktywny 
udział. Tonio Wzięty to najlepszy 
fryzjer w dzielnicy. Tuż obok niego 
nożyczkami i brzytwą wymachuje 
młoda fryzjerka Barbara. Po nową 
fryzurę podejrzanie często wpada 

do nich elegancka pani Dąbek. Po 
zakładzie kręci się też szemrany 
handlarz antykami i dwóch tajnia-
ków. Kto zabił nieszczęsną pianistkę 
mieszkającą piętro wyżej? Zginęła 
dźgnięta… nożyczkami. W ślad za 
mordercą ruszają aktorzy i umiera-
jąca ze śmiechu widownia. Pokazy 
spektaklu zaplanowano na 9, 10 
i 11 czerwca.

Zagadka  
kryminalno- 
-rodzinna

„Dziwny przypadek psa nocną 
porą” zaczyna się jak w dobrym 
kryminale – piętnastoletni au-
tystyczny Christopher znajduje 
się w złym miejscu i złym czasie, 
co ściąga na niego oskarżenia 
o zabicie ukochanego psa sąsiad-
ki. Zarówno policja jak i reszta 
świata nie potrafi poradzić sobie 
z dziwacznie zachowującym się 
chłopcem. Christopher postana-
wia, wzorem Sherlocka Holmesa, 

rozwiązać zagadkę śmierci psa. Jak 
poradzi sobie z własną wrażliwo-
ścią i ograniczeniami w obcym, 
skomplikowanym świecie osoba 
w spektrum autyzmu? Ten spek-
takl to nowoczesna, przeplatająca 
humor ze wzruszeniem pozycja 
obowiązkowa dla wszystkich, któ-
rzy codziennie spotykają na swojej 
drodze różnorodnych ludzi. Teatr 

zaprasza na spektakl 16, 17 i 18 
czerwca.

Powrót  
legendy

Z końcem czerwca na scenę po-
wraca megahit „Najmrodzki, 
czyli dawno temu w Gliwi-
cach” – barwna kryminalno-mi-
łosna opowieść o poszukiwaniu 
wolności ze znakomitym Mariu-
szem Ostrowskim w roli Zdzisława 
Najmrodzkiego. Legendarny zło-
dziej czasów PRL-u ukończył zale-
dwie 5 klas szkoły podstawowej, 
miał szansę na karierę wojskową, 
chciał zostać kierowcą rajdowym. 
Nazywano go królem złodziei i mi-
strzem ucieczek. Kradł, jednak tyl-

ko towary luksusowe z Pewexów 
i delikatesów. Sprytny i bezczelny, 
wyrwał się z rąk wymiaru spra-
wiedliwości aż 29 razy, w tym dwa 
razy z gliwickiego więzienia. Jego 
biografia to doskonały materiał 
na scenariusz filmu sensacyjne-
go, który zostanie rozegrany na 
scenie… Spektakl odbędzie się  
23, 24 i 25 czerwca. (TM/bb)

To będzie dzień artystycznych doznań. W piątek, 26 maja, w Cechowni wystąpi The Missing Part. Koncert  
poprzedzi wernisaż wystawy „Digital Vintage” Krzysztofa Marka Bąka. Początek o godz. 18.00.
Artystyczny wieczór w Cechowni 
(ul. Bojkowska 35a) otworzy wer-
nisaż wystawy dr. hab. Krzysztofa 
Marka Bąka, prof. Uniwersytetu 
Śląskiego – artysty specjalizujące-
go się w ekslibrisie artystycznym 
oraz małej formie graficznej, lau-
reata wielu nagród i wyróżnień. 
W maju tego roku otrzymał 
prestiżowy medal Walter von 
Zur Western Medaille przyznany 
przez Deutsche Exlibris-Gesell-
schaft e.V. za wybitne zasługi dla 
ruchu ekslibrisowego. Został tym 

samym drugim Polakiem, które-
mu przyznano to wyróżnienie. Na 
wystawie w Gliwicach prezento-
wane będą nie tylko ekslibrisy, ale 
również grafiki cyfrowe. Wstęp na 
wydarzenie jest bezpłatny. 

Po wernisażu GCNT Cechownia 
i stowarzyszenie Nowa Ce-
chownia zapraszają na koncert 
Natalii Kwiatkowskiej i Roberta 
Kapkowskiego, czyli duetu The 
Missing Part. Artyści zagrają  au-
torskie piosenki z debiutanckiej 

płyty, a także własne aranżacje 
utworów m.in Henryka Warsa, 
Bronisława Kapera, Ewy Demar-
czyk, Etty James i Arethy Franklin. 

Natalia i Robert to wokalistka 
i gitarzysta znani z zespołu Cheap 
Tobacco. Z tęsknoty za subtelny-
mi dźwiękami zaczęli występować 
w duecie, prezentując muzykę 
nawiązującą do takich gatun-
ków, jak m.in. blues i soul. Za 
swoją twórczość otrzymali ponad  
30 nagród i wyróżnień, a Natalia 

czterokrotnie została ogłaszana 
najlepszą polską wokalist-
ką bluesową.

Koncert rozpocznie się 
o godz. 20.00. Szczegó-
łowe informacje doty-
czące wydarzenia 
i biletów dostęp-
ne są na stronie 
internetowej 
cechownia-gli-
wice.pl. 
 (bb) The Missing Part

„Szalone nożyczki”

„Wszystko w rodzinie”

„Najmrodzki,  
czyli dawno temu  

w Gliwicach”
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EKOLOGIA

WEŹ DOTACJE
I WYMIEŃ PIEC

EKODORADCA PRZYPOMINA

SZERSZE INFORMACJE – WYDZIAŁ ŚRODOWISKA URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
32/238-55-26, 32/238-54-45, 32/238-54-82 – w godzinach pracy UM

Wejście w życie uchwały antysmogowej. Kotły na paliwo sta-
łe uruchomione po 1 września 2017 r. muszą spełniać wymagania 
klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012, a kominki wymagania ekoprojektu.

Kotły wyprodukowane przed 2007 rokiem lub bez tabliczki  
znamionowej.

Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piece typu koza.

Kotły wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 rokiem.

Kotły wyprodukowane po 2012 roku, które zostały włączone do 
eksploatacji przed 1 września 2017 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy wg normy PN-EN 303–5:2012

Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012

start 
po 1 września 2017 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2021 r.

zakaz eksploatacji 
od 1 stycznia 2023 r.*

wymiana 
do 31 grudnia 2023 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2025 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2027 r.

** Polityka energetyczna Polski do 2040 r. przewiduje odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych w miastach do 2030 r. 
   – https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

bezterminowo**

*Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (w tym kominki) użytkowane 
przed wejściem w życie uchwały (1 września 2017 r.)

wymiana  
do 31 grudnia 2022 r.  

na urządzenia spełniające 
wymagania ekoprojektu

możliwość dalszej eksploatacji, jeśli urządzenie osiąga 
sprawność cieplną minimum 80% lub jest wyposażone  

w urządzenie do redukcji emisji pyłu gwarantując  
spełnienie kryterium ekoprojektu

https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264
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EKOLOGIA

DOTACJA Z WFOŚiGW – PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Osoba fizyczna, która jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą i o rocznym dochodzie do 135 tys. zł.

NA CO? Na wymianę i montaż źródła ciepła oraz termomodernizację, w tym: demontaż nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe i wymianę na nowoczesne źródło ciepła, wraz z montażem instalacji c.o. i c.w.u.; 
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła; docieplenie; zakup i montaż odnawialnych 
źródeł energii.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
przy POZIOMIE PODSTAWOWYM – maks. 66 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia);

przy POZIOMIE PODWYŻSZONYM – maks. 99 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia 
i przy spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodar-
stwa domowego do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 2651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym);
 przy POZIOMIE NAJWYŻSZYM – maks. 135 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia i przy 
spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 1526 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym LUB posiadanie ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).

SZERSZE INFORMACJE: Gliwicki punkt programu „Czyste powietrze” (UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21), 
tel. 32/238-55-82 (czynny w pn., śr. i pt. w godz. 8.30–10.30, wt. w godz. 13.00–15.00, czw. w godz. 
14.00–16.00), czystepowietrze.gov.pl.

Nawet 36 tys. zł wsparcia jest do zdobycia w drugim naborze uzupełniającym miejskiego programu dotacyj-
nego „Czyste powietrze nad Gliwicami – wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych” realizowanego w ramach unijnego konkursu.
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Każdy właściciel, współwłaściciel lub użytkownik wieczysty budynku jedno-
rodzinnego w Gliwicach, który posiada i chce zlikwidować kocioł węglowy klasy 3 według normy PN-EN  
303-5:2012, źródło ciepła na paliwo stałe klasy 4 według normy PN-EN 303-5:20212, urządzenie bezklasowe, 
służące jako podstawowe źródło ciepła w budynku jednorodzinnym.

NA CO? Na likwidację wymienionego wyżej nieekologicznego źródła ogrzewania i zastąpienie go ciepłem 
systemowym poprzez przyłączenie budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej. Gdy nie ma technicznych 
możliwości podłączenia lub gdy podłączenie nie jest uzasadnione ekonomicznie do końca 2023 roku, należy 
zainstalować ogrzewanie elektryczne, kondensacyjny kocioł gazowy, powietrzną lub gruntową pompę ciepła. 
Uwaga! Inwestycje będą mogły być rozpoczęte dopiero po zawarciu umowy mieszkańca z miastem!

ILE MOŻNA ZYSKAĆ? Maksymalnie 90% kosztów kwalifikowanych inwestycji:
do 13,5 tys. zł  –  w przypadku montażu: węzła cieplnego wykorzystującego czynnik grzewczy z sieci 
ciepłowniczej, ogrzewania elektrycznego wykorzystującego energię elektryczną z sieci elektroener-
getycznej lub kotła gazowego;
do 27 tys. zł – w przypadku montażu pompy ciepła powietrze – woda lub powietrze – powietrze do 
ogrzewania budynku;
do 36 tys. zł – w przypadku montażu gruntowej pompy ciepła do ogrzewania budynku.

JAKIE DOKUMENTY ZŁOŻYĆ? Elektroniczny wniosek o udział w projekcie wraz  
z załącznikami – niskaemisja.pl/gliwice/.

„CZYSTE POWIETRZE NAD GLIWICAMI”  
NABÓR WNIOSKÓW DO 19 CZERWCA,  
DO GODZ. 23.59
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Z MIASTA 

Zmienność prawa, niejasno sformułowane przepisy, konieczność od-
wołania się od otrzymanej decyzji lub sformułowanie pozwu to uciąż-
liwy problem dla wszystkich, którzy samodzielnie szukają rozwiązań. 
Naprzeciw wychodzą specjaliści działający w Gliwicach w ramach 
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego 
i mediacji. Z porad prawnych można korzystać w kilku lokalizacjach 
w całym mieście. Przeznaczone są dla osób fizycznych, które nie są 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, zarówno z Gli-
wic, jak i z Ukrainy.
Nieodpłatna Pomoc Prawna (NPP) 
obejmuje wsparcie w zakresie: pra-
wa pracy, prawa cywilnego, prawa 
karnego, prawa administracyjnego, 
prawa rodzinnego i opiekuńczego, 
prawa celnego, dewizowego i han-
dlowego, przygotowania do roz-
poczęcia prowadzenia działalności 
gospodarczej, prawa podatkowego 
(również w zakresie prowadzenia 
działalności gospodarczej), ubez-
pieczenia społecznego, mediacji.

Zapisy na bezpłatne porady 
prawne odbywają się za pośred-
nictwem infolinii NPP prowadzonej 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gliwicach pod numerem telefo-
nu 517-081-054 (infolinia czynna 
jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.30 do 10.30) lub 
za pomocą poczty elektronicznej 
pod adresem npp_gliwice@ops.
gliwice.eu.

Punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej prowadzone są w:
 Ośrodku Interwencji Kryzy-

sowej, ul. Sikorskiego 134 

(adwokaci-radcy prawni), od 
poniedziałku do piątku w godz. 
od 8.00 do 12.00;

 Ośrodku Interwencji Kryzysowej, 
ul. Sikorskiego 134 (radcy praw-
ni), od poniedziałku do piątku 
w godz. od 12.30 do 16.30;

 Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. 
Górnych Wałów 9 (adwokaci), od 
poniedziałku do piątku w godz. od 
14.00 do 18.00. Po wcześniejszym 
umówieniu terminu dostępny jest 
tłumacz języka ukraińskiego.

Punkty nieodpłatnej pomocy 
prawnej i mediacji realizo-
wanej przez Stowarzyszenie 
„Sursum Corda” obsługiwane 
są przez adwokatów, radców 
prawnych w:
 W CSK „Łabędź” przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 2, 
ul. Partyzantów 25, od ponie-
działku do piątku w godz. od 
13.15 do 17.15;

 Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 2, ul. Kopernika 63, od po-
niedziałku do piątku w godz. od 
15.00 do 18.30.

Punkty nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego 
i mediacji realizowane przez 
Stowarzyszenie „Sursum 
Corda” obsługiwane są przez 
adwokatów, doradców oby-
watelskich w:
 W CSK „Łabędź” przy Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 2, 
ul. Partyzantów 25, od ponie-
działku do piątku w godz. od 
9.00 do 13.00;

 Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej, ul. Gierymskiego 1, 
od poniedziałku do czwartku 
w godz. od 14.00 do 18.00 
oraz w piątek od godz. 11.00 
do 15.00.

Powyższe zadania realizowane są ze 
środków budżetu państwa.

W każdy poniedziałek w godz. od 
14.00 do 15.00 z darmowych porad 
prawnych można skorzystać rów-
nież w gliwickiej Izbie Wytrzeźwień 
przy ul. Okopowej 6. Wizytę należy 
umówić pod numerem telefonu 
32/335-04-93. (mf)

Warto korzystać  
z nieodpłatnej 
pomocy prawnej!

Regionalna Izba Przemysłowo-Han-
dlowa w Gliwicach zachęca do zgła-
szania kandydatów do nagrody „Mar-
ka – Śląskie”. To okazja, aby docenić 
aktywnych ludzi, firmy i instytucje, 
które poprzez swoją działalność kreu-
ją pozytywny wizerunek naszego wo-
jewództwa w kraju i na świecie.
To już 14. edycja konkursu. Nagrody przyznawa-
ne są w następujących kategoriach: Gospodarka, 
Nauka, Kultura, Sport, Turystyka i rekreacja, Pro-
dukt, Usługa, Zdrowie, Organizacje pozarządowe, 
Dziedzictwo kulturowe regionu, Społeczna odpo-
wiedzialność biznesu, Media, Osobowość roku.

Kandydatów do nagrody „Marka-Śląskie” mogą 
zgłaszać jednostki samorządu terytorialnego, 
samorządy zawodowe, gospodarcze, wyższe 
uczelnie, stowarzyszenia, organizacje pozarządo-
we i pożytku publicznego, fundacje oraz redakcje 
prasy, radia i telewizji. Podmioty mają również 
prawo same zgłosić swoją kandydaturę (oprócz 
kategorii Osobowość roku). Udział w konkursie 
jest bezpłatny.

Wnioski wraz z odpowiednimi załącznikami należy 
przesłać do 30 czerwca wyłącznie drogą elektro-
niczną na adres: markaslaskie@riph.com.pl (tylko 
wyjątkowo można przesyłać pocztą tradycyjną na 
pendrivie na adres Biura Kapituły Konkursu: Regio-
nalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 36, 44-100 Gliwice).

Wnioski oraz załączniki są do pobrania na stronie 
RIPH w zakładce „Marka – Śląskie”.

Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nie internetowej www.riph.com.pl, uzyskać pod 
numerem telefonu 32/231-99-79 lub e-mailem, 
pisząc na markaslaskie@riph.com.pl.  (mf)

RIPH zachęca:  
zgłoś kandydatów  
do nagrody

https://riph.com.pl/
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KOLORY MIASTA

Połączył nas „błękitny krajobraz” 
odkryty w remontowanym lo-
kalu w Szczecinie – ceramiczne 
dzieło utrzymane w nastroju 
holenderskich pejzaży. Podobny, 
o czym przekonała się Monika 
po przeczytaniu „Piękna uży-
tecznego”, zdobi wnętrze sklepu 
przy alei Wojciecha Korfantego 
2-4 w Gliwicach. Z tego odkrycia 
wynikła rozmowa telefoniczna, 
spotkanie i przemiła znajomość. 
Może będziemy częściej wspólnie 
organizować ciekawe „zabytkowe 
imprezy”, ale jest to jeszcze w fa-
zie planów.

Przypomniał mi się przy tej okazji 
własny zachwyt innym miastem 
– Poznaniem, postrzeganym naj-
pierw z perspektywy ulubionych 
bohaterów powstającej w latach 
70. „Jeżycjady” Małgorzaty Mu-
sierowicz, a dziś z przepięknych 
przykładów secesji w poznańskiej 
dzielnicy Jeżyce. Po latach od-
kryłam, że i na ten temat pisała 
Musierowicz! W „Noelce” znala-
złam taki oto obszerny fragment: 
„Malutkie, brzydkie drzwi bramy 
na Dąbrowskiego, zaraz za deli-
katesami „Gavroche” prowadzi-
ły do wnętrza starej kamienicy 
czynszowej z początku wieku. 
Nie był to jednak budynek tak 
reprezentacyjny jak domy przy 
Roosevelta czy Mickiewicza. Był 
prosty i niepozorny, pozbawiony 
ozdób, stiuków czy girland. Tym 
milsza niespodzianka czekała ich 
po wejściu w ponurą, ciemnawą 
bramę. Ledwie uchylili malowane 
olejno, łuszczące się drzwi, zna-
leźli się w innym świecie. Wąski 

korytarzyk, wiodący w głąb bu-
dynku, wyłożony był prześliczny-
mi, kolorowymi modernistyczny-
mi kafelkami. Chyba były ręcznie 
malowane, barwy miały czyste 
i mocne, a charakterystyczny dla 
secesji motyw roślinny przewijał 
się przez wszystkie kwadraciki 
do wysokości wzroku. Nad nimi 
widniały, też ułożone z kafelków, 
cztery pejzaże, przedstawiające 
cztery pory roku. A najpiękniej-
sze ze wszystkiego były pionowe 
przerywniki z długich, wąskich 
kafli: irysy z motylkiem, tak gięt-
kie w linii, jakby je narysował 
sam Wyspiański”. Czy to nie 
gwarantuje kolorowego zawrotu 
głowy?

Podziwiających 
secesyjne okładziny 
ścian w kamieni-
cach ten opis nie 
powinien dziwić, 
ponieważ dawniej 
sienie, korytarze 
czy też klatki 
schodowe projek-
towano tak, aby 
świadczyły o wła-
ścicielach domów. 
Na wstępie gość 
otrzymywał czytel-
ny przekaz infor-
mujący o gustach, 
upodobaniach, 
a nawet statusie 
społecznym  
i majątkowym 
mieszkańców.

Klatki schodowe, a zwłaszcza 
dawne wiatrołapy kamienic 
z końca XIX wieku i początku 
XX wieku, to swoisty katalog 
marmurowych, drewnianych 
i ceramicznych okładzin ścian, 
drewnianych lub kutych balu-
strad, różnorakich płaskorzeźb, 
malowideł ściennych i witraży. 
Drewniane boazerie znajdują się 
w Gliwicach m.in. w bramie (!) 
przy ul. Zwycięstwa 12, w holu 
przy ul. Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego 10, przy ul. Zwycięstwa 
44 i Bohaterów Getta Warszaw-
skiego 19. 

Piękne sztukaterie zdobiące ścia-
ny i sufity dostrzeżemy z kolei 
np. przy ul. Wiktora Gorzołki 15 
i Stanisława Chudoby 4. Z kolei 
posadzki układano z barwnych 
płytek ceramicznych imitujących 
np. mozaikę lub dywan bądź wy-
korzystywano kolorowe lastryko, 
niemniej urokliwe. Sienie od 
klatek schodowych oddzielała 
stolarka z wypełnieniem z kryszta-
łowych szybek czy z przeszkleniem 
z witrażowego szkła. Do mieszkań 
prowadziły drzwi, które często 
tworzyły całą ścianę – tak były roz-
budowane, bogate w dekoracje 
snycerskie, kontynuując narrację 
o zamożności właścicieli.

W gliwickich przykładach okła-
dzin ceramicznych ścian sieni, 
w porównaniu np. z bytomskimi, 
chorzowskimi, katowickimi czy, 
sięgając dalej, z wiedeńskimi, 
widzę ten sam poziom troski 
o każdy szczegół. Dolna partia 
ścian musiała być przecież za-
wsze zabezpieczona materiałem 
trwałym, odpornym na zniszcze-
nia, a płytki ceramiczne świetnie 
się do tego nadawały. 

Ulubionym moty-
wem umieszczanym 
na nich były stylizo-
wane, mniej lub bar-
dziej, rośliny, owoce 
(jak przy ulicach 
Zygmunta Starego 
i Raciborskiej), 
rzadziej sylwetki 
zwierząt, ptaków: 
koguta, pelikana, 
lwa, kameleona 
(przykład z ul. Dwor-
cowej 42). 

Miłym wyjątkiem są umiesz-
czone na kaflach postacie ko-
biet. Secesyjne sienie z Gliwic 
i Warszawy mogą się dodatkowo 
poszczycić kobiecymi figurami 

w żółtych tondach. Reszta takiej 
okładziny w kobaltowej barwie 
dodatkowo pięknie współgrała 
z żółcią dekorów. Pojawiały się 
również wzory geometryczne, 
o cechach secesji wiedeńskiej 
(ul. Łużycka).

Powyżej takiej ceramicznej „bo-
azerii” umieszczano płaskorzeźby, 
pilastry, półkolumny, które dzie-
liły przestrzeń na poszczególne 
kwatery. Warto dodać, że i w póź-
niejszych, modernistycznych bu-
dynkach z lat 20. i 30. ubiegłego 
wieku to właśnie kolorowe cera-
miczne płytki osłaniające ściany 
były najbardziej kolorową ozdobą 
wspólnych pomieszczeń.

Ewa Pokorska-Ożóg
miejski konserwator zabytków

Niedawno szczecinianka Monika Szymanik, autorka książki „Kamienica w Lesie”, zorganizowała w Gliwicach 
(!) bardzo udany spacer po dawnych lokalach użytkowych – sklepach rzeźniczych, w których zachowały się 
barwne ceramiczne okładziny ścian. Zaprosiła mnie do wspólnej opowieści o tych, tak obecnie rzadkich, de-
koracjach minionego wieku. Uczestników wycieczki było dużo. To zaskakujące połączenie Gliwic i Szczecina 
wynikło z lektury monografii „Piękno użyteczne” mojego autorstwa.

 Kolorowy zawrót głowy

Kobaltowa okładzina  
z motywem tzw. secesji  

wiedeńskiej w jednej  
z kamienic przy ul. Łużyckiej 

w Gliwicach

...można znaleźć także
w gliwickiej kamienicy 
przy ul. Zwycięstwa 11

Motywy zwierzęce są ozdobą wnętrz kamienicy przy ul. Dworcowej 42 w Gliwicach

Secesyjny motyw
z sieni budynku 
przy ul. Zwycięstwa 9 
w Gliwicach

Florystyczne zdobienie
z kamienicy w Bytomiu...

Motywy zwierzęce są ozdobą wnętrz kamienicy przy ul. Dworcowej 42 w GliwicachMotywy zwierzęce są ozdobą wnętrz kamienicy przy ul. Dworcowej 42 w GliwicachMotywy zwierzęce są ozdobą wnętrz kamienicy przy ul. Dworcowej 42 w Gliwicach
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NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
na kadencję 2024–2027

Prezes Sądu Okręgowego w Gli-
wicach wystąpił do Rady Miasta 
Gliwice z wnioskiem o przepro-
wadzenie wyborów ławników na 
kadencję 2024-2027.
Rada Miasta Gliwice winna dokonać  
wyboru:
• 24 ławników do Sądu Okręgowego 

w Gliwicach, w tym 1 ławnika do orze-
kania w sprawach z zakresu prawa pracy,

• 27 ławników do Sądu Rejonowego w Gli-
wicach, w tym 18 ławników do orzeka-
nia w sprawach z zakresu prawa pracy.

Wymogi wobec kandydatów oraz proce-
dura przeprowadzania wyborów określo-
na jest w Rozdziale 7. Ławnicy (art. 158 
i dalsze) ustawy z 27 lipca 2001 r. Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 217 z późn. zm.).

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
• posiada obywatelstwo polskie i korzysta 

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
• jest nieskazitelnego charakteru,
• ukończył 30 lat,
• jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku,

• nie przekroczył 70 lat,
• jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, 

do pełnienia obowiązków ławnika,
• posiada co najmniej wykształcenie śred-

nie lub średnie branżowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy ławnikiem powinna być wybrana 
osoba wykazująca szczególną znajomość 
spraw pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
• osoby zatrudnione w sądach powszech-

nych i innych sądach oraz w prokuraturze,
• osoby wchodzące w skład organów, od 

których orzeczenia można żądać skiero-
wania sprawy na drogę postępowania 
sądowego,

• funkcjonariusze Policji oraz inne osoby 
zajmujące stanowiska związane ze ści-
ganiem przestępstw i wykroczeń,

• adwokaci i aplikanci adwokaccy,
• radcy prawni i aplikanci radcowscy,
• duchowni,
• żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
• funkcjonariusze Służby Więziennej,
• radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać  
kandydatów na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać 
radom gmin:
• prezesi sądów,
• stowarzyszenia, inne organizacje spo-

łeczne i zawodowe, zarejestrowane na 
podstawie przepisów prawa, z wyłącze-
niem partii politycznych,

• co najmniej pięćdziesięciu obywateli 
mających czynne prawo wyborcze, za-
mieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru (czyli mieszkańcy 
Gliwic).

Jak zgłosić kandydatów  
na ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników do-
konuje się na karcie zgłoszenia, określonej 
w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwo-
ści z 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi 
radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów 
na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
(DzU z 2011 r., nr 121, poz. 693 z późn. zm.).

Wzór karty zgłoszenia  
dostępny jest: 
• do pobrania – w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach w zakładce Rada Miasta/Wybory 
ławników 2023,

• do pobrania – w Biuletynie Informacji 
Publicznej Ministerstwa Sprawiedliwości, 

• wydruk – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy urzędu.

Wymagane dokumenty  
(załączniki do karty zgłoszenia)
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-

konanego na karcie zgłoszenia dołącza 
się następujące dokumenty:
• informację z Krajowego Rejestru Kar-

nego dotyczącą zgłaszanej osoby,
• oświadczenie kandydata, że nie jest pro-

wadzone przeciwko niemu postępowa-
nie o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub przestępstwo skarbowe,

• oświadczenie kandydata, że nie jest lub 
nie był pozbawiony władzy rodziciel-
skiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona,

• zaświadczenie lekarskie o stanie zdro-
wia, wystawione przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu 
przepisów ustawy1 z 27 października 
2017 r. o podstawowej opiece zdro-
wotnej (t.j. DzU z 2022 r., poz. 2527), 
stwierdzające brak przeciwwskazań 
do wykonywania funkcji ławnika,

• dwa zdjęcia zgodne z wymogami2 
stosowanymi przy składaniu wniosku 
o wydanie dowodu osobistego. 

Dokumenty wymienione powyżej powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika 

dokonanego na karcie zgłoszenia przez 
stowarzyszenie, inną organizację spo-
łeczną lub zawodową, zarejestrowaną 
na podstawie przepisów prawa, dołącza 

się również aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego albo odpis lub za-
świadczenie potwierdzające wpis do in-
nego właściwego rejestru lub ewidencji 
dotyczące tej organizacji. Te dokumenty 
powinny być opatrzone datą nie wcze-
śniejszą niż trzy miesiące przed dniem 
zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika 

dokonanego na karcie zgłoszenia przez 
obywateli dołącza się również listę osób 
zawierającą imię (imiona), nazwisko, 
numer ewidencyjny PESEL, miejsce sta-
łego zamieszkania i własnoręczny podpis 
każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających 
kandydata. Osobą uprawnioną do skła-
dania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia 
kandydata na ławnika przez obywateli jest 
osoba, której nazwisko zostało umieszczo-
ne jako pierwsze na liście. 

Wzory dokumentów  
(załączników) dostępne są:
• do pobrania – w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach w zakładce Rada Miasta/Wybory 
ławników 2023,

• wydruki – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy urzędu.

Kto ponosi koszty  
za wymagane dokumenty?
 Koszt opłaty za wydanie informacji z Kra-

jowego Rejestru Karnego ponosi Skarb 
Państwa.
 Koszt opłaty za badanie lekarskie i za 

wystawienie zaświadczenia lekarskiego 
ponosi kandydat na ławnika.

 Koszt opłaty za wydanie aktualnego od-
pisu z Krajowego Rejestru Sądowego 
albo odpisu lub zaświadczenia z innego 
właściwego rejestru lub ewidencji po-
nosi Skarb Państwa.

Informacje dodatkowe
 Rada Miasta Gliwice zasięga od komen-

danta wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników. Informacje 
o kandydacie na ławnika uzyskuje się 
i sporządza na zasadach określonych 
dla informacji o kandydacie do objęcia 
stanowiska sędziowskiego.

 Zgłoszenia kandydatów, które wpłynę-
ły do Rady Miasta Gliwice po upływie 
terminu, czyli po 30 czerwca 2023 r., 
a także zgłoszenia, które nie spełniają 
wymagań formalnych, pozostawia się 
bez dalszego biegu. Przywrócenie ter-
minu do zgłoszenia kandydatów jest 
niedopuszczalne. Pozostawienie zgło-
szenia bez dalszego biegu Rada Miasta 
Gliwice stwierdza w drodze uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć  
wymagane dokumenty?

Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze 
wszystkimi załącznikami można:
• przesłać pocztą na adres: Rada Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach)

albo
• złożyć w Biurze Podawczym Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21 (wejście od ul. Wyszyńskiego), 
w godzinach pracy urzędu,

w terminie do 30 czerwca 2023 r.

Jaki jest tryb wyborów  
ławników?
Ławników wybiera Rada Miasta Gliwice 
w głosowaniu tajnym, najpóźniej w paź-
dzierniku br.
Powołany przez Radę Miasta Gliwice ze-
spół przedstawi Radzie Miasta Gliwice, 
przed przystąpieniem do wyborów, swoją 
opinię o zgłoszonych kandydatach, w szcze-
gólności w zakresie spełnienia przez nich 
wymogów określonych w ustawie.
Stosowna uchwała Rady Miasta Gliwice 
o wyborze ławników zostanie opubliko-
wana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023.

Co się dzieje ze złożonymi 
dokumentami po wybraniu 
ławników?
Po przeprowadzeniu wyborów:
 Rada Miasta Gliwice przesyła prezesom 

właściwych sądów karty zgłoszenia kan-
dydatów, którzy zostali wybrani ławni-
kami, wraz z załączonymi do nich doku-
mentami oraz informacje o wybranych 
ławnikach uzyskane od komendanta 
wojewódzkiego Policji.

 Podmiot zgłaszający kandydata na ławni-
ka lub kandydat, który nie został wybra-
ny na ławnika, odbiera kartę zgłoszenia 
wraz z załączonymi dokumentami, w ter-
minie 60 dni od dnia przeprowadzenia 
wyborów.

 W przypadku nieodebrania dokumen-
tów, podlegają one zniszczeniu przez 
komisję powołaną przez Radę Miasta 
Gliwice w terminie 30 dni po upływie 
terminu, o którym mowa wyżej.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wybo-
rów ławników uzyskać można w Biurze 
Rady Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach:
• telefon: 32/238-54-27, 32/238-54-29,
• e-mail: br@um.gliwice.pl

Klauzula informacyjna RODO
Informacja szczegółowa o przetwarzaniu 
danych osobowych dostępna jest w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach w zakładce Rada Mia-
sta/Wybory ławników 2023.

1 Art. 6. 1. Lekarz POZ [podstawowej opieki zdrowotnej] to lekarz, który:
1) posiada tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
2) odbywa szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
3) posiada specjalizację II stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej albo
4)1) posiada specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie pediatrii, pod warunkiem ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej,

▪ z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, albo który wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie 
świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, wybrany przez świadczeniobiorcę zgodnie z art. 9.

2.2) Lekarzem POZ jest także lekarz:
1) posiadający specjalizację I stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej lub
2) posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie chorób wewnętrznych

▪ udzielający świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej przed 31 grudnia 2024 r., pod warunkiem ukończenia kursu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, z zastrzeżeniem art. 14 ustawy z 24 sierpnia 2007 r. o zmianie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (DzU, poz. 1172).

1) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z 1 stycznia 2025 r.
2) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z 1 stycznia 2025 r.

2 Wymogi te opisane są w art. 29 ustawy z 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 671): 
1. Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się kolorową fotografię o wymiarach 35×45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, 

obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, i odzwierciedlającą w sposób niebudzący 
uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego. 

2. Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego. 
3. Osoba na fotografii patrzy na wprost oraz ma naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłoniętą włosami, widoczne brwi, oczy i źrenice. 
4. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez nakrycia głowy. Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni wi-

doczny, a osoba ta przedłoży zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z właściwymi dla nich przepisami. Osoba może także załączyć fotografię 
przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku. 

5. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez okularów z ciemnymi szkłami. Osoba z wadą narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, o ile osoba ta przedłoży orzeczenie o niepełno-
sprawności osoby do 16. roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku. 

6. Osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, a także osoba, której stan zdrowia nie pozwala na 
spełnienie wymogów fotografii określonych w ust. 3, może załączyć fotografię niespełniającą tych wymogów. 

KOMUNIKAT
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ARENA GLIWICE

Światowe gwiazdy, europejska premiera, gigantyczna produkcja z udziałem orkiestry sym-
fonicznej, zespołu jazzowego, solistki i grupy tanecznej. Jeden z najważniejszych koncertów 
jubileuszowej 25. Zadymki Jazzowej odbędzie się 17 czerwca w małej arenie Areny Gliwice.
Do najważniejszych wydarzeń w historii 
Bielskiej Zadymki Jazzowej należą koncer-
ty jednego z najwybitniejszych twórców 
w historii jazzu – Wayna Shortera, który 
na Zadymce wystąpił dwa razy: w 2008 
roku (Wayne Shorter Quartet) i 2015 
roku (Wayne Shorter Symphonic). W tym 
ostatnim koncercie w solowych partiach 
wokalnych towarzyszyła mu esperanza 
spalding (pisownia nazwiska z małych 
liter na życzenie artystki). Nawiązując do 
tego wielkiego wydarzenia, jakie miało 
miejsce 28 lutego 2015 roku w nowo 
otwartej wtedy Sali Koncertowej NOSPR 
w Katowicach, organizatorzy postanowili 
poświęcić koncert finałowy tegoroczne-
go festiwalu pamięci zmarłego 2 marca 
tego roku Wayna Shortera – „Anioła Ja-
zzu 2008” (nagrodę tę otrzymał podczas 
pierwszej wizyty w Bielsku-Białej).

Shorter należał do grona największych 
twórców współczesnego jazzu. Współ-
tworzył legendarne zespoły: Art Blakey's 
Jazz Messengers, Miles Davis Quintet oraz 
Weather Report. Ważnym elementem 
jego twórczości była muzyka symfoniczna, 
której w ostatnich latach życia poświęcił 
się prawie całkowicie. Jego ostatnim 
wielkim dziełem kompozytorskim była 
opera „Iphigenia”, do której esperanza 
spalding napisała libretto i stworzyła 
sceniczną kreację. Tegoroczna rezyden-
cja artystyczna esperanzy jest wyrazem 
programowych założeń festiwalu, który 
otwiera się na pokoleniową zmianę we 
współczesnym jazzie. W tym wypadku 
chodzi nie tylko o odmłodzenie grona 
zapraszanych wykonawców, ale ukaza-
nie kierunków ich twórczych poszukiwań 
wynikających wprost z tradycji, z między-

pokoleniowej współpracy z wybitnymi 
twórcami gatunku.

„Celebrating the Symphonic Legacy of Way-
ne Shorter” z udziałem esperanzy spalding, 
Kris Davis, Terri Lyne Carrington, Tineke 
Postmy, Orkiestry Symfonicznej Filharmo-
nii Śląskiej pod dyr. Clarka Rundella oraz 
grupy tanecznej Antonio Brown Dance to 
premierowy koncert specjalny, który będzie 
zwieńczeniem jubileuszowej XXV edycji BZJ. 
Będzie to symboliczne nawiązanie do naj-

ważniejszych wydarzeń w historii festiwalu 
i otwarcie się na przyszłość. W programie 
koncertu znajdą się symfoniczne kompozy-
cje Wayna Shortera: Causeway, Midnight in 
Carlotta’s Hair, Orbits, Forbidden Plan-It, 
Interval, Gaia oraz po raz pierwszy w Euro-
pie zaprezentowane zostaną najważniejsze 
partie opery „Iphigenia”.

– To wielkie przedsięwzięcie artystyczne 
i organizacyjne. Szukaliśmy w naszym 
regionie takiej sceny, na której mogłaby 

zmieścić się równocześnie wielka orkie-
stra symfoniczna, jazzowy kwartet i teatr 
tańca. Gdzie moglibyśmy wykorzystać 
odpowiednią oprawę multimedialną, 
zamontować pod sufitem nowoczesny 
system nagłośnienia i oświetlenia. Gdzie 
byłyby odpowiednie warunki do pracy 
ekipy realizatorów telewizyjnych. I żeby 
sala, w której znajduje się scena, mogła 
pomieścić odpowiednią liczbę widzów. 
Było to trudne, postanowiliśmy więc 
znaleźć takie miejsce, w którym odpo-
wiednią scenę zbudujemy od podstaw, 
według naszych potrzeb. Wybór padł na 
Małą Arenę w Gliwicach. Nasz festiwal 
przyzwyczaił już publiczność do tego, że 
wykorzystuje ciekawe miejsca, przestrzenie 
w całym regionie. Oprócz najlepszych sal 
koncertowych, takich jak NOSPR w Kato-
wicach czy bielska Cavatina Hall, teatrów, 
kin i klubów, zadymkowe koncerty odby-
wają się w plenerach oraz nietypowych 
miejscach, takich jak schronisko górskie 
czy stare wyrobisko kopalni. Wywozimy 
publiczność kolejką linową na Szyndzielnię, 
zwozimy górniczą szolą 320 metrów pod 
ziemię, a także organizujemy transport 
do wszystkich tych miejsc w regionie. Bę-
dziemy w Gliwicach po raz pierwszy. To 
bardzo prężny ośrodek kulturalny, ostatnio 
w gliwickiej Arenie organizowanych jest 
wiele prestiżowych imprez, no i w Gliwi-
cach odbywa się dobrze znany nam Palm 
Jazz. Do miasta przyjeżdżają wybitni mu-
zycy, myślę, że nasz zadymkowy koncert 
będzie ciekawym wzbogaceniem oferty 
dla gliwickiej publiczności – tak o koncercie 
mówi dyrektor festiwalu, Jerzy Batycki.

Sprzedaż biletów prowadzi portal  
Bilety24.pl.  ARENA GLIWICE

3 czerwca do Chwyciarni w Arenie Gliwice wraca 
Baytel Cup – amatorskie zawody z liną dla najmłod-
szych wspinaczy. Tym razem w innym wydaniu, 
z większą ilością wspinania. Zapewniamy 12 dróg 
eliminacyjnych dla każdego i widowiskowy finał. Do 
wyniku będą brane pod uwagę najlepsze przejścia.
Zapewniamy grupowy system eliminacji 
i drogi dla każdego, o różnym stopniu trud-
ności z punktowanymi zonami i ekstra punk-
tami za TOP. Dodatkowa premia za flash!

6 kategorii wiekowych:
• Przedszkolaki (do 7 r.ż.) – roczniki 2016 

i młodsze
• Dzieci Młodsze (8 lub 9 lat) – roczniki 

2015 i 2014
• Dzieci (10 lub 11 lat) – roczniki 2013 

i 2012
• Młodzicy (12 lub 13 lat) – roczniki 2011 

i 2010

• Juniorzy Młodsi (14 lub 15 lat) – roczniki 
2009 i 2008

• Juniorzy (16 lub 17 lat) – roczniki 2007 
i 2006

3 grupy eliminacyjne:
•  8.00 – 10.30 – 1 grupa
•  10.30 – 13.00 – 2 grupa
•  13.00 – 15.30 – 3 grupa

Regulamin zawodów dostępny jest pod 
adresem chwyciarnia.pl. 

 ARENA GLIWICE

Pamięci Anioła Jazzu

Wspinaczka dla najmłodszych Wspinaczka dla najmłodszych 

https://www.bilety24.pl/
http://chwyciarnia.pl/wild-country-baytel-cup-2023-vol-2/
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OGŁOSZENIA

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach (ZGM) informuje, 

że w okresie od 4 maja 2023 r. do 9 czerwca 2023 r. trwa nabór wnio-
sków o wynajęcie lokalu mieszkalnego położonego w jednym z dwóch 
budynków usytuowanych przy ul. Zbożowej. 
O otrzymanie ww. lokalu mogą ubiegać się osoby, które łącznie spełniają warunki:
• są członkami wspólnoty samorządowej miasta Gliwice (zamieszkują w Gliwicach),
• nie mają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
• rozliczyły w Gliwicach podatek dochodowy od osób fizycznych,
• spełniają kryterium dochodowe określone w § 10 ust. 3 uchwały Rady Miasta Gliwi-

ce nr IV/69/2019 z 28 marca 2019 r. w sprawie wynajmowania lokali mieszkalnych 
w budynkach stanowiących własność Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 
30 czerwca 2019 r. z późn. zm.:

gospodarstwo 
dwuosobowe

2779,78 zł/osobę/mc  
(> 175% najniższej emerytury)

4765,32 zł/osobę/mc  
(≤ 300% najniższej emerytury)

gospodarstwo 
trzyosobowe

2382,67 zł/osobę/mc 
(> 150% najniższej emerytury)

3971,10 zł/osobę/mc 
(≤ 250% najniższej emerytury)

gospodarstwo 
czteroosobowe 
i większe

1985,56 zł/osobę/mc  
(> 125% najniższej emerytury)

3176,88 zł/osobę/mc  
(≤ 200% najniższej emerytury)

Dochód obliczany jest na podstawie zaświadczeń o dochodzie podlegającym opodatko-
waniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych (wydawanych 
przez Urząd Skarbowy) za 2 lata podatkowe (rok 2021 oraz rok 2022).

Dla osób uprawnionych do otrzymania lokalu ograniczenie metrażowe wynosi:
• dla gospodarstw dwuosobowych – wszystkie lokale z listy do 50 m2,
• dla gospodarstw trzyosobowych i większych – wszystkie lokale z listy.
Powierzchnia użytkowa wszystkich lokali położonych w budynkach usytuowanych przy 
ul. Zbożowej wynosi powyżej 40 m2.

Formularz wniosku dostępny jest od 24 kwietnia 2023 r.:
• na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl,
• w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach z siedzibą przy 

pl. Inwalidów Wojennych 12.

PRZYPOMNIENIE O TERMINIE PŁATNOŚCI II RATY ZA KORZYSTANIE  
Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Wydział Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina przedsię-
biorcom prowadzącym sprzedaż napojów alkoholowych, że 31 maja 2023 r. upływa 
ustawowy termin dokonania wpłaty II raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.
Opłatę należy dokonać na rachunek bankowy:
Urząd Miejski w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
Bank Millennium S.A.
48 1160 2202 0000 0005 0904 4009 
Na przelewie, bądź dowodzie wpłaty należy wpisać nazwę i adres punktu sprzedaży 
oraz kategorię zezwolenia, np. „sklep, ul. … , zezwolenie A,B,C – II rata”, „restauracja, 
ul. … , zezwolenie A – II rata”).
Przedsiębiorca, który nie dokona opłaty w ustawowym terminie do 31 maja 2023 r.  
II raty za korzystanie z zezwolenia w danym roku, ma możliwość dokonania tej wpłaty 
w ciągu kolejnych 30 dni liczonych od daty upływu ustawowego terminu pod warunkiem, 
że jednocześnie dokona dodatkowej opłaty w wysokości 30% opłaty za korzystanie 
z danego rodzaju zezwolenia, wyliczonej dla danego roku.
Brak opłaty raty w dodatkowym terminie wraz z wymaganą dodatkową 30% 
opłatą będzie podstawą do wygaszenia zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu wygasło zezwolenie z ww. przyczyn może wystąpić 
z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej, niż po upływie 6 mie-
sięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.
Wszelkich informacji na powyższy temat udziela Wydział Usług Komunalnych UM 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 366 (III piętro), tel. 32/239-11-58, 32/238-54-24.

UWAGA, KWALIFIKACJA WOJSKOWA!
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach informuje, że 
na terenie miasta Gliwice kwalifikacja 
wojskowa rozpoczęła się 22 maja 2023 r. 
i potrwa do 29 czerwca 2023 r. Obejmie 
ona mężczyzn zameldowanych na pobyt 
stały lub pobyt czasowy na terenie mia-
sta Gliwice, którzy:
• w bieżącym roku kalendarzowym 

kończą 19. rok życia – wezwania 
otrzyma 684 mężczyzn,

• mają nieuregulowany stosunek do 
służby wojskowej – wezwania otrzy-
ma 127 mężczyzn

oraz 
• kobiety, które zostały wskazane przez 

Wojskową Komendę Uzupełnień – 
wezwania otrzyma 15 kobiet.

Kwalifikacja jest prowadzona w po-
mieszczeniach zlokalizowanych w Gli-
wicach przy ul. Jasnej 31B – dzielnica 
Trynek. Budynek mieści się za komplek-
sem sportowo-rekreacyjnym JASNA 31.
Każda z osób podlegających stawieniu 
otrzyma indywidualne zawiadomienie 
ze wskazaniem dnia i godziny stawie-
nia się.

Kwalifikacja wojskowa obejmuje nastę-
pujące czynności:
• sprawdzenie tożsamości osoby pod-

legającej kwalifikacji wojskowej,
• ustalenie kategorii zdolności do czyn-

nej służby wojskowej – badanie le-
karskie oraz psychologiczne, które 
przeprowadza Powiatowa Komisja 
Lekarska dla miasta Gliwice,

• założenie ewidencji wojskowej i wy-
danie zaświadczenia o stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji 
wojskowej powinna przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument 

pozwalający na ustalenie tożsamości,
• jeśli posiada – dokumentację medycz-

ną, w tym wyniki badań specjalistycz-
nych przeprowadzonych w okresie 
dwunastu miesięcy przed dniem sta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej,

• dokumenty potwierdzające poziom 
wykształcenia lub pobierania nauki 
oraz posiadane kwalifikacje zawodo-
we (np. świadectwo szkolne).

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 32/23-91-279.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 
135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego wg procedur określonych 

Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

wykonanie projektu oraz remont układu 
odsysania oparów dwóch lasowników IOS 

WP-70.
Termin składania ofert: 26 maja 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2023 r. o godz. 12.01

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej 

Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

z publikacją ogłoszenia organizowanego wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

usługi chemicznego czyszczenia 
wymienników ciepła.

Termin składania ofert: 31 maja 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść jest dostępna na  
www.pec.gliwice.pl

NIERUCHOMOŚCIINFORMACJE

KOMUNIKATY

PRZYPOMIENIE PODMIOTOM OBOWIĄZANYM DO PONOSZENIA 
OPŁAT ZA USŁUGI WODNE ZA ZMNIEJSZENIE NATURALNEJ RETENCJI 

TERENOWEJ O OBOWIĄZKU SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ
Zgodnie z art. 269 ust. 1 pkt 1 Prawa wodnego zagospodarowanie nieruchomości 
o powierzchni powyżej 3500 m2, którego skutkiem jest wyłączenie więcej niż 
70% powierzchni nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na obszarach 
nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub zamkniętej objęte jest obowiązkiem 
ponoszenia opłat za zmniejszenie naturalnej retencji terenowej. 
Podmioty obowiązane do ponoszenia tych opłat winny składać oświadczenia 
w terminie 30 dni od dnia, w którym upływa dzień przypadający na koniec każdego 
kwartału. 
Oświadczenie można przesłać na adres Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice, złożyć osobiście w Biurze Podawczym urzędu lub 
elektronicznie przez platformę ePUAP. 
Wzór oświadczenia dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach w formularzach do pobrania – nr ŚR.39, pod adresem: 
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-
-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji.  
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z pracownikiem Wydziału 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, pod nr telefonu 32/338-54-60. 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji  

Sp. z o.o., ul. Rybnicka 47,  
44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego 
organizowanego wg procedur określonych 

Regulaminem PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach pn.: 

„Ochrona osób i mienia PWiK  
Sp. z o.o. w Gliwicach”  

– znak sprawy PO/4/2023.
Termin składania ofert:  

26 maja 2023 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 

 26 maja 2023 r. o godz. 10.00.

Pełna treść dostępna na  
www.pwik.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o.,  
ul. Rybnicka 47, 44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego, organizowanego 
wg procedur określonych Regulaminem PWiK Sp. z o.o.  

w Gliwicach, pn.: 

„Dostawa polielektrolitu stałego do odwadniania 
osadów ściekowych powstałych na Centralnej 

Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach i Oczyszczalni 
Ścieków w Smolnicy oraz dostawa polielektrolitu 

do wspomagania sedymentacji osadów na 
Oczyszczalni Ścieków w Smolnicy”  

– znak sprawy PO/6/2023.
Termin składania ofert: 26 maja 2023 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 maja 2023 r. o godz. 10.00
Pełna treść dostępna na www.pwik.gliwice.pl

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (gliwice.eu) zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości 

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
• wykaz nr 83/2023 do 7 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 90/2023 do 7 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 91/2023 do 7 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 95/2023 do 7 czerwca 2023 r.,
• wykaz nr 96/2023 do 7 czerwca 2023 r.

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się 
najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest 
na bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl (wraz 

z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

26 czerwca 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)*  

odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 5 usytuowanego w budynku 
przy ul. TOSZECKIEJ 27

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 54,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 6,04 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 825 o powierzchni 
443 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00040591/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 204 000,00 zł
WADIUM: 10 200,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 19 usytuowanego w budynku 
przy ul. TOSZECKIEJ 27 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 45,52 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 4,45 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 825 o powierzchni 
443 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00040591/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 161 700,00 zł
WADIUM: 8100,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. GRODOWEJ 10 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 69,49 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, spi-
żarnia, przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 783 
o powierzchni 232 m2, obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00032126/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 272 500,00 zł
WADIUM: 13 700,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się II ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ŚREDNIEJ 10 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem działki 
w użytkowanie wieczyste do 17 czerwca 2104 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 61,09 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka 
z WC
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Raciborska 1, 1A, Średnia 
10, działka nr 827 o powierzchni 1391 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00031738/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 237 200,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
netto + 23% VAT: 2557,75 zł + 588,28 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3146,03 zł
WADIUM: 11 900,00 zł

 o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowanego w bu-
dynku przy ul. CHORZOWSKIEJ 40 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 106,49 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: parter: 2 pomieszczenia WC, korytarz; 
piwnica: 1 pomieszczenie 
KONDYGNACJA: parter, piwnica 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Chorzowska 38, 40, 
działki nr 127 o powierzchni 883 m², obręb Kolej, KW 
GL1G/00055800/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 366 000,00 zł
WADIUM: 18 300,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. BŁOGOSŁAWIONEGO CZE-
SŁAWA 4

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 88,39 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 3,37 m2

SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka 
z WC 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: B. Czesława 4, 4A, 
działka nr 243 o powierzchni 553 m2, obręb Kolej, KW 
GL1G/00032144/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 327 300,00 zł
WADIUM: 16 400,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 17 usytuowanego w bu-
dynku przy pl. PIASTÓW 8A 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 35,80 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 14,66 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, przedpokój, WC 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Piastów 8, 8A, 8B,  dział-
ka nr 113 o powierzchni 969 m2, obręb Centrum, KW 
GL1G/00038134/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 126 400,00 zł
WADIUM: 6400,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.30 rozpocznie się II ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 12 usytuowanego 
w budynku przy ul. BOHATERÓW GETTA 
WARSZAWSKIEGO 3 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 47,80 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 3,00 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, spi-
żarnia, przedpokój
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bohaterów Getta War-
szawskiego 1,3,  działka nr 110 o powierzchni 445 m2, 
obręb Centrum,  KW GL1G/00003875/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 175 500,00 zł
WADIUM: 8800,00 zł

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2020 r., 
poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przy  
pl. Inwalidów Wojennych 12 zosta-
ły podane do publicznej wiadomo-
ści nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia 
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

INFORMUJE,

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
• nr ZGM/DS/167–172/2023  

do 7 czerwca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod 
adresem: zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-pre-
zydenta-miasta/
2. Lokali przeznaczonych do sprzedaży  
w drodze przetargu:
• nr ZGM/DS/181/2023 do 7 czerwca 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/183/2023 do 7 czerwca 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/184/2023 do 7 czerwca 

2023 r.,
• nr ZGM/DS/188/2023 do 7 czerwca 

2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adre-
sem: zgm-gliwice.pl/wykaz-lokali-przezna-
czonych-do-sprzedazy-w-przetargu/

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego, odbywającego się w drodze licytacji, 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 

położonej przy ul. Bereniki 25 w Gliwicach.
Licytacja rozpocznie się 26 maja 2023 r. o godz. 12.00

Szczegóły dostępne na www.pec.gliwice.pl i pod numerem  
tel. 32/335-01-25, -26, w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o.  
z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  

tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu 

sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, obręb 
Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 512 o powierzchni 0,2688 
ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149222/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użytko-
wania wieczystego działki nr 512 na podstawie określonej 
w księdze wieczystej. Prawo użytkowania wieczystego działki 
nr 512 na rzecz spółki Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach w księdze 
wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 512 nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 512 nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III ww. księgi 
wieczystej nie są wykonywane po działce nr 512.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie i reali-
zację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektromechanicz-
ne, projektowanie inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 512 wynosi: 537 600,00 zł (słow-
nie: pięćset trzydzieści siedem tysięcy sześćset złotych 
i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 512 wraz z 23% podatkiem VAT 
wynosi: 661 248,00 zł (słownie: sześćset sześćdziesiąt jeden 
tysięcy dwieście czterdzieści osiem złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi: 
10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty 
z najwyższą ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych i zero 

groszy), płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984, w terminie do 14 czerwca 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
15 czerwca 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwalifi-
kowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014. 
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie 
wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 15 czerwca 
2023 r. do godz. 10.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator przetargu 
udostępnia zainteresowanym w formie elektronicznej po 
uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail: gapr@gapr.
pl, w terminie od 25 maja 2023 r., godz. 8.00 do 14 czerwca 
2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpienie, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach okre-
ślonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o.  
z siedzibą w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Wincentego Pola 16,  

tel. 32/33-93-110, faks 32/33-93-117, 
ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego  

mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.
W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, ob-
ręb Nowe Gliwice, w rejonie ul. Bojkowskiej, obejmująca działkę nr 514 o powierzchni  
0,3046 ha, ujawnioną w księdze wieczystej nr GL1G/00149220/1 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Gliwicach VIII Wydział Ksiąg Wieczystych.
Spółce Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach przysługuje prawo użytko-
wania wieczystego działki nr 514 na podstawie określonej 
w księdze wieczystej. Prawo użytkowania wieczystego działki 
nr 514 na rzecz spółki Górnośląski Akcelerator Przedsiębior-
czości Rynkowej Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach w księdze 
wieczystej zostało ujawnione.
Działka nr 514 nie jest przedmiotem zobowiązań. 
Działka nr 514 nie jest obciążona ograniczonymi prawami 
rzeczowymi. Służebności wpisane w dziale III ww. księgi 
wieczystej nie są wykonywane po działce nr 514.
Nieruchomość przeznaczona jest pod przygotowanie i reali-
zację przedsięwzięć inwestycyjnych. Preferowane branże to: 
informatyka i telekomunikacja, biotechnologia, medycyna, 
materiały specjalne, systemy mikro- i elektromechanicz-
ne, projektowanie inżynierskie oraz usługi w dziedzinie 
zarządzania.
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Cena wywoławcza 1 (jednego) metra kwadratowego ww. 
nieruchomości wynosi: 200,00 zł netto (słownie: dwieście 
złotych i zero groszy), tj. 246,00 zł brutto (słownie: dwieście 
czterdzieści sześć złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 514 wynosi: 609 200,00 zł (słownie: 
sześćset dziewięć tysięcy dwieście złotych i zero groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości składającej 
się z działki o numerze 514 wraz z 23% podatkiem VAT 
wynosi: 749 316,00 zł (słownie: siedemset czterdzieści 
dziewięć tysięcy trzysta szesnaście złotych i zero groszy).
Minimalne postąpienie podczas licytacji ustnej wynosi: 
10 zł netto/m2 od ceny wywoławczej 1 (jednego) metra 
kwadratowego, którą będzie cena z dopuszczonej oferty 
z najwyższą ceną. Liczba postąpień – minimum jedno.
Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości  
40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych i zero 

groszy), płatnego na rachunek bankowy Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Gliwicach, numer 68 1050 1285 1000 0022 0891 
3984, w terminie do 14 czerwca 2023 r. do godz. 15.00.
Przetarg na zbycie ww. nieruchomości rozpocznie się  
15 czerwca 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Górnośląskiego 
Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o. w Gli-
wicach przy ul. Wincentego Pola 16, pomieszczenie nr 102.
Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa zakwalifi-
kowane do kategorii MŚP zgodnie z definicją wskazaną w za-
łączniku nr 1 do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.
Warunkiem udziału w przetargu jest pobranie „Specyfikacji 
Istotnych Warunków Przetargu” (dalej SIWP), wpłacenie 
wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie w siedzibie 
organizatora przetargu pisemnej oferty o treści określonej 
w SIWP, wraz z wymaganymi dokumentami, do 15 czerwca 
2023 r. do godz. 9.30.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w SIWP, którą organizator przetargu 
udostępnia zainteresowanym w formie elektronicznej po 
uprzedniej prośbie skierowanej na adres e-mail: gapr@gapr.
pl, w terminie od 25 maja 2023 r., godz. 8.00 do 14 czerwca 
2023 r., godz. 15.00.
W przypadku uchylenia się przez uczestnika od udziału 
w licytacji ustnej poprzez przynajmniej jedno postąpienie, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach okre-
ślonych w SIWP.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w dro-
dze przetargu od zawarcia umowy przeniesienia prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości, wpłacone wadium 
ulega przepadkowi na zasadach określonych w SIWP.
Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej  
Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach zastrzega sobie prawo 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego, prowadzonego na podstawie 
ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1710) w trybie przetargu 

nieograniczonego, na

opracowanie dokumentacji projektowej (bez projektu technicznego) i uzyskanie na jej 
podstawie pozwolenia na budowę dla zadania inwestycyjnego pn.:  

„Zabudowa zespołu pompy ciepła, wykorzystującego ciepło odpadowe ścieków komunalnych 
Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach”.
Termin składania ofert: 14 czerwca 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 14 czerwca 2023 r. o godz. 12.05
Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

NIERUCHOMOŚCI

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCHZBIERANYCH PRZEZ URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor ochrony danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. na adres skrzynki ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do:
1. wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym na podstawie art. 6 ust.1 lit. e) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);
2. realizacji zadań wynikających z ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

• art. 17 pkt 4, 9 i 12-14,
• art. 17 pkt 1 i 11.

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem:
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa,
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.

Prawa osób, których dane dotyczą, w tym 
dostępu do danych osobowych

Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień:
1. wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania (poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,
2. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, w przypadkach określonych w art. 21 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania 

danych oraz konsekwencjach niepodania danych 
osobowych

Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami 
przewidzianymi przepisami prawa.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, 
profilowanie W urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych osobowych 
zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym nr 84/19 Prezydenta Miasta Gliwice z 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

o przystąpieniu do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego w dzielnicy Czechowice, w rejonie ul. Rekreacyjnej i ul. Toszeckiej
Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 503 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 
1 pkt 1 i 3, art. 54 ust. 2 ustawy z 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.) 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Gliwice uchwa-
ły nr XLI/848/2022 z 10 listopada 2022 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone 
jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego.

Jednocześnie zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położonego w dzielnicy Czechowice, w re-
jonie ul. Rekreacyjnej i ul. Toszeckiej, w granicach wskazanych 
na załączniku graficznym i możliwości składania wniosków do 
ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządzeniem planu przedstawione 
są w Geoportalu planistycznym pod adresem: https://geoportal.
gliwice.eu/gpt4/?permalink=75776394
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego 
planu miejscowego. Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 

Planowania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w  Punkcie Obsługi Interesantów – na stanowiskach 
informacyjno-podawczych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwa-
lifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej (Decy-
dujmy Razem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru położonego w dzielnicy 
Czechowice, w rejonie ul. Rekreacyjnej i ul. Toszeckiej,

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od 26 maja 2023 r. do  
16 czerwca 2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik graficzny, przedstawiający 
lokalizację wnioskowanego terenu.
Zarówno sam wniosek jak i załącznik graficzny do niego (w za-
leżności od formy dostarczenia: elektronicznej lub papierowej) 
można przygotować w Geoportalu planistycznym pod adresem: 
(https://msip.gliwice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Dokumenty planistyczne / Zgłaszanie wnio-
sków (ikona kartki papieru).
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy  
z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego, codziennie 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-08, w godzinach pracy urzędu.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości:
• obejmującej niezabudowane działki 

844 o pow. 0,0507 ha oraz nr 845 
o pow. 0,0324 ha, obręb Kłodnica, 
zapisane w księdze wieczystej nr 
GL1G/00001062/6. Działki położone 
są w Gliwicach przy ul. Domańskiego 
i stanowią własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 20 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
329 770,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 33 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 czerwca 2023 r.
-------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności kompleksu nieruchomości obej-
mującego niezabudowane działki:
• nr 1363/5, 190/2, 167, 176, 189/2, 

188, obręb Stare Gliwice, o pow. 
0,6673 ha, KW nr GL1G/00022026/5,

• 189/4, obręb Stare Gliwice, o pow. 
0,2005 ha, KW nr GL1G/00130484/3,

• 144/2, 169, obręb Stare Gliwice, o pow. 
1,2171 ha, KW nr GL1G/00023961/8.

Łączna powierzchnia przedmiotowych dzia-
łek wynosi 2,0849 ha, położone są przy  

ul. Brzechwy w Gliwicach i stanowią wła-
sność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 27 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
6 200 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 620 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2023 r.
-------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 181/4, ob-

ręb Niepaszyce Północ, o powierzch-
ni 0,3218 ha, KW GL1G/00032189/8, 
położonej w rejonie ul. Staromiejskiej, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 27 czerwca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasnej 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 533 300,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 53 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2023 r.
--------------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:

• niezabudowaną działkę 324 o pow. 
0,0961 ha, obręb Stare Gliwice, zapisaną 
w księdze wieczystej nr GL1G/00046633/7. 
Działka położona jest w Gliwicach przy 
ul. Wesołej i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 29 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
298 620,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 29 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 czerwca 2023 r.
--------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowane działki nr 121 o pow. 

0,0360 ha oraz nr 120/2 o pow. 0,1800 ha, 
obręb Czechowice Północ, zapisane w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00032806/0. 
Przedmiotowa nieruchomość położona 
jest w Gliwicach w rejonie ul. Borówkowej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 3 lipca 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
617 000,00 zł

Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 61 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 czerwca 2023 r.
--------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 181/3, ob-

ręb Niepaszyce Północ, o powierzchni 
0,9131 ha, KW GL1G/0032189/8, po-
łożonej w rejonie ul. Staromiejskiej, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 4 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 455 500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 145 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2023 r.
-------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowany kompleks działek o nr 

181/2, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 
166, 167, obręb Niepaszyce Północ, 
o łącznej powierzchni 0,8108 ha, sta-
nowiących własność Miasta Gliwice. 

Termin przetargu: 4 lipca 2023 r., godz. 11.00

Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 2 178 800,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.). 
Wadium: 217 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 27 czerwca 2023 r.
-------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności kompleksu nieruchomości:
• położonego w Gliwicach przy ul. Koziel-

skiej, obejmującego niezabudowane 
działki nr 141, 146 i 1255, obręb 
Stare Gliwice, zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00022026/5 oraz 
działkę nr 1254, obręb Stare Gliwi-
ce, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00023961/8; stanowiącego 
własność Miasta Gliwice. Łączna po-
wierzchnia przedmiotowego kompleksu 
nieruchomości wynosi 0,1268 ha. 

Termin przetargu: 5 lipca 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
492 400,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 
23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 49 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 czerwca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce 
oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przeprowadzenia licytacji. Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogło-
szenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=75776394
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=75776394
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCHZBIERANYCH PRZEZ URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor ochrony danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. na adres skrzynki ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do:
1. wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym na podstawie art. 6 ust.1 lit. e) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);
2. realizacji zadań wynikających z ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

• art. 17 pkt 4, 9 i 12-14,
• art. 17 pkt 1 i 11.

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem:
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa,
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.

Prawa osób, których dane dotyczą, w tym 
dostępu do danych osobowych

Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień:
1. wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania (poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,
2. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, w przypadkach określonych w art. 21 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania 

danych oraz konsekwencjach niepodania danych 
osobowych

Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami 
przewidzianymi przepisami prawa.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, 
profilowanie W urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych osobowych 
zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym nr 84/19 Prezydenta Miasta Gliwice z 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

o wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  

dla obszaru obejmującego rejon składowiska odpadów
Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU z 2022 r., poz. 
503 z późn. zm.), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.), a także 
zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU z 2023 r., poz. 571)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach  
od 2 czerwca 2023 r. do 26 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (adres: 44-122 Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, pokój 
nr 211), w godzinach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz prognoza oddziaływania na środowisko udostępnione 
zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie przestrzenne/Wyłożenia publiczne 

projektów planów miejscowych i studium),
• w portalu planistycznym (MSIP/Portal Planistyczny/mpzp w opra-

cowaniu/miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon składowiska 
odpadów):
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opraco-
waniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&sear-
ch-field-unique-value=Sk%C5%82adowisko%20odpad%C3%B3w

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego odbędzie się 14 czerwca 2023 r. o godz. 
16.00 w siedzibie Wydziału Planowania Przestrzennego UM 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, II piętro, sala nr 206. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wymienionej wyżej usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu 
planu miejscowego. 
Uwagi dotyczące projektu planu  można składać do Prezydenta 
Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo siedziby:

• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 
Planowania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w Punkcie Obsługi Interesantów – na stanowiskach 
informacyjno-podawczych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwali-
fikowanym podpisem elektronicznym, profilem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej (Decy-
dujmy Razem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon składowiska 
odpadów),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Uwagę można przygotować w Geoportalu planistycznym pod 
adresem: (https://msip.gliwice.eu/geoportale/Geoportal plani-
styczny) za pomocą narzędzia Dokumenty planistyczne/Zgła-
szanie wniosków (ikona kartki papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na śro-
dowisko.
Termin składania uwag upływa 10 lipca 2023 r. 
Uwagi złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną 
bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta 
Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Prezy-
denta Miasta Gliwice – Rada Miasta Gliwice.

o wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  

dla obszaru położonego w rejonie lotniska – etap I
Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 503 z późn. zm), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1029 z późn. 
zm.), a także zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 2023 r. poz. 571)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko od 2 czerwca 
2023 r. do 26 czerwca 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
(adres: 44-122 Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 211), 
w godzinach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz prognoza oddziaływania na środowisko udostępnione 
zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie przestrzenne/Wyłożenia publiczne 

projektów planów miejscowych i studium),
• w portalu planistycznym (MSIP/Portal Planistyczny/mpzp w opra-

cowaniu/miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie lotniska – etap I):
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opraco-
waniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&sear-
ch-field-unique-value=Lotnisko%20E1

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
planu miejscowego odbędzie się 15 czerwca 2023 r. o godz. 
16.00 w siedzibie Wydziału Planowania Przestrzennego UM 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, II piętro, sala nr 206. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wymienionej wyżej usta-
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu 
planu miejscowego. 
Uwagi dotyczące projektu planu  można składać do Prezydenta 
Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz 
adresu zamieszkania albo siedziby:

• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 
Planowania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w Punkcie Obsługi Interesantów – na stanowiskach 
informacyjno-podawczych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwali-
fikowanym podpisem elektronicznym, profilem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej (Decyduj-
my Razem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położonego w rejonie lotniska – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl ,
• podczas dyskusji publicznej.
Uwagę można przygotować w Geoportalu planistycznym pod 
adresem: (https://msip.gliwice.eu/geoportale/Geoportal plani-
styczny) za pomocą narzędzia Dokumenty planistyczne/Zgła-
szanie wniosków (ikona kartki papieru).
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na śro-
dowisko.
Termin składania uwag upływa 10 lipca 2023 r. 
Uwagi złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną 
bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta 
Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Prezy-
denta Miasta Gliwice – Rada Miasta Gliwice.

mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Sk%C5%82adowisko%20odpad%C3%B3w
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Sk%C5%82adowisko%20odpad%C3%B3w
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Sk%C5%82adowisko%20odpad%C3%B3w
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Lotnisko%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Lotnisko%20E1
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Lotnisko%20E1
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
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ZAŁATW ZAŁATW 
SPRAWĘ SPRAWĘ 
PRZEZ PRZEZ 
INTERNETINTERNET

Chcesz załatwić sprawę drogą elektroniczną? Potrzebujesz:

Aby uzyskać profil zaufany:
 wejdź na stronę pz.gov.pl/pz/registerMainPage i załóż konto,
 w ciągu 30 dni zgłoś się do punktu potwierdzającego profil zaufany – jeden z nich znajduje się w Biurze Obsługi Interesantów 

w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,
lub
 nie wychodząc z domu załóż konto i potwierdź profil zaufany za pomocą bankowości elektronicznej lub poprzez rozmowę 

wideo z urzędnikiem Ministerstwa Cyfryzacji. Do przeprowadzenia rozmowy niezbędne są: urządzenie, które ma kamerę 
i mikrofon – na przykład smartfon, tablet, laptop oraz zainstalowane aplikacje typu Skype lub Microsoft Teams.

 dostępu do Internetu,
 konta na platformie ePUAP,
 profilu zaufanego, czyli podpisu, którym podpisujesz wysyłane elektronicznie dokumenty.

Od momentu potwierdzenia profilu zaufanego możesz w pełni korzystać z usług dostępnych, między 
innymi, na ePUAP (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej), GEPAR, login.gov.pl.

Posiadając profil zaufany możesz między innymi:
 korzystać z Gliwickiej Elektronicznej Platformy Analityczno-Rozrachunkowej (GEPAR), czyli sprawdzić i opłacić podatki 

lokalne, opłaty za nieruchomości i wywóz śmieci,
 zgłosić utratę dokumentu tożsamości,
 założyć działalność gospodarczą, zawiesić lub wznowić jej działanie, dokonywać samodzielnie wszelkich zmian w CEIDG 

łącznie z wykreśleniem,
 złożyć wniosek o Kartę Dużej Rodziny,
 złożyć wniosek o świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego,
 uzyskać odpis aktu stanu cywilnego,
 zarejestrować narodziny dziecka,
 załatwić sprawy urzędowe dla swojej rodziny: becikowe, świadczenia rodzicielskie,
 zalogować się do Internetowego Konta Pacjenta, sprawdzić wystawione recepty, zwolnienia lekarskie, skierowania, 

pobrać lub wydrukować Unijny Certyfikat COVID,
 podpisać JPK_VAT,
 wystąpić o Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego,
 mieć dostęp do wypełnionego przez urząd skarbowy rocznego zeznania podatkowego (Twój e-PIT),
 sprawdzić liczbę punktów karnych.

Dzięki pismu ogólnemu, większość urzędowych spraw można załatwić przez Internet.

Pełny katalog spraw urzędowych, które możesz załatwić częściowo lub całkowicie 
elektronicznie znajdziesz na stronie internetowej: bip.gliwice.eu/karty-informacyjne.

https://pz.gov.pl/pz/registerMainPage
https://www.gov.pl/web/login
https://bip.gliwice.eu/karty-informacyjne

